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„Anykštą“ pigiausia prenumeruoti redakcijoje (Anykščiai, Vilniaus g.29) 
ir daugelyje parduotuvių esančiuose „Perlo“ terminaluose!

Nuo vėjo jėgainių kaimynystės 
išgelbėjo paukščiai Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Lapkričio 16 dieną, trečiadienį, Anykščių rajono savivaldybėje pristatyta poveikio aplinkai vertinimo ataskaita dėl nu-
matytų vėjo elektrinių parko statybų Troškūnų bei Viešintų seniūnijose. Į ataskaitos pristatymą susirinkę gyventojai 
išgirdo žinią, kad UAB „Vašuokėnų vėjas“ nusprendė atsisakyti 9 vėjo jėgainių statybų.

Troškūnų seniūnijos Pakapės kaimo gyventojai Eglė ir Aurimas Grigaliūnai įvairioms institucijoms rašė raštus, kad 
vėjo jėgainės šalių jų gyvenamosios vietovės nebūtų statomos dėl poveikio vaikų sveikatai, tačiau poveikio aplinkai verti-
nimo ataskaitoje rašoma, kad dalis suplanuotų vėjo jėgainių nebus statomos dėl paukčių saugumo.

Dalies vėjo jėgainių atsisakė 
dėl paukščių saugumo
 
Kaip jau anksčiau skelbė 

„Anykšta“, Troškūnų seniūnijos 
Kanapynės, Pelyšėlių I, Surde-
gio, Naujasėdžio, Vidugirių, Pe-
lyšėlių II, Gerkiškių, Pienagalio, 
Latavėnų, Motiejūnų, Dubriš-
kio, Pakapės kaimuose, Karčekų 
viensėdyje, Viešintų seniūnijos 
Antalinos, Putino, Medinų, Lai-
čių, Maldeikių, Čiunkių, Juo-
džgalio ir Griežionių kaimuose 
ketinama statyti iki 250 MW 
galios vėjo elektrinių parką. UAB „Vašuokėnų vėjas“ vietoje suplanuotų 49 vėjo jėgainių sta-

tys 37 vėjo jėgaines (nuotrauka asociatyvinė).   
      Bns/Andriaus UFARTO nuotr.

Troškūnų seniūnijos Pakapės 
kaimo gyventoja Eglė Grigaliū-
nienė mano, kad jos rašyti raštai 
įvairioms institucijoms dėl vėjo 
jėgainių statybų davė naudos.

Sulaikytas Anykščių ir Ukmergės bažnyčias apvogęs vyras
Ukmergės policijos komisariato pareigūnai sulaikė įtariamąjį, kuris lapkričio 10 dieną Anykščių šv.Mato bažnyčioje išlaužė 

dvi aukų dėžutes ir iš jų pavogė 500 eurų. Nustatyta, kad 22 metų Ukmergės miesto gyventojas po trijų dienų taip pat apvogė ir 
Ukmergės Šv. Apaštalų Petro ir Povilo bažnyčią. Pas sulaikytąjį rasta narkotikų ir ką tik įsigytas automobilis „Audi A6“.

Ukmergės rajono policijos 
komisariato pareigūnai įtaria-
mąjį vagystėmis iš bažnyčių 
sulaikė lapkričio 16 dieną. Lap-
kričio 18 dieną, penktadienį, 
buvo kreiptasi į teismą dėl įta-
riamojo suėmimo.

Kaip jau skelbė „Anykšta“, 
vagystę Anykščių šv. Mato baž-
nyčioje po vakarinių Mišių pa-
stebėjo tikintieji. Buvo išplėštos 
sienoje įmontuotos dvi aukų dė-
žutės ir iš jų pavogti 500 eurų.

Vagį užfiksavo bažnyčioje 
įrengtos vaizdo stebėjimo ka-
meros. Apie tai, kad prieš kelias 

dienas į aukų dėžutę buvo įme-
tęs 500 eurų, Anykščių šv.Mato 
bažnyčios klebonui Petrui Ba-
niuliui pranešė pinigus paauko-
jęs žinomas anykštėnas. Kadan-
gi paaukotų pinigų kunigai iš 
aukų dėžutės nebuvo išėmę, tai 
ir padėjo nustatyti, kiek jų buvo 
tą dieną, kai Anykščių šv.Mato 
bažnyčioje įvykdyta vagystė.

Po kelių dieną policija pranešė, 
kad lapkričio 13-osios rytą, apie 
8 val., buvo rasta apvogta Šv. 
Apaštalų Petro ir Povilo bažnyčia 
Ukmergėje. Įtariamąjį sulaikė kaimyninio Ukmergės rajono policijos parei-

gūnai.         Asociatyvinė eriko OVČARenkO/Bns nuotr.

Komisija. Anykščių rajono 
tarybai pateiktas projektas pa-
keisti Anykščių rajono savival-
dybės turizmo komisijos sudė-
tį. Į komisijos sudėtį siūloma 
įtraukti Anykščių rajono savi-
valdybės mero patarėją Inoną 
Brasiūnienę, Kultūros, turizmo 
ir komunikacijos skyriaus ve-
dėją Kristiną Jakubauskaitę-
Veršelienę ir to paties skyriaus 
specialistę Moniką Biliūnę.

Prekyba. Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos centras nori 
papildyti viešųjų vietų, kuriose 
galima vykdyti prekybą ir teikti 
paslaugas, sąrašą. Siūloma į są-
rašą įtraukti Tilto gatvės kom-
plekso teritoriją bei Šventosios 
upės dešinį krantą. 

Premija. Anykščių savival-
dybės Antano Baranausko li-
teratūrinės premijos skyrimo 
komisija, Lietuvos rašytojų 
sąjungos siūlymu, nutarė 2022 
metų premiją skirti rašytojui 
Vytautui Kazielai už knygą 
„Sapnų slidininkas“. V.Kaziela 
yra Utenos rajono laikraščio 
„Utenis“ leidėjas ir leidyklos 
„Kamonada“ savininkas. Dėl 
sprendimo dar balsuos Rajo-
no taryba. Premijos dydis – 3 
tūkst. Eur.

Pagalba. Anykščių rajono so-
cialinių paslaugų centras sulau-
kė paramos iš privataus rėmėjo. 
Paramą sudaro ilgai negendan-
tys produktai: užpilamos sriu-
bos, košės, pyragų ir duonos 
mišiniai. Į socialinių paslaugų 
centrą užsuka iki 8 asmenų, ku-
riems reikalinga pagalba.

Nedarbas. Lapkričio 1 dieną 
Anykščių rajone registruoti 1 
tūkst.428 bedarbiai. Registruo-
tas nedarbas rajone siekia 10,2 
proc. 

Suremontuotas 
„grabarnios“ 
pastatas

Advokatas: 
procesas prieš 
Kęstutį Tubį - 
neteisėtas

Saulės elektrinės 
taupo biudžeto 
pinigus

Kaime likę 
vos keli, 
užunvėžiečiai 
nepamiršta kelio 
į maldos namus
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spektras

temidės svarstyklės

Vagystė. Lapkričio 15 dieną 

gautas vyro (g. 1961 m.) pareiš-
kimas, kad apie 13.30 val. atvy-
kęs prie jam priklausančio baro 

Kavarsko seniūnijoje pastebėjo, 
kad yra kieme sulaužytos vidinės 
baro pastato durys ir įsibrauta į 

baro patalpas, iš kurių pagrobtas 
televizorius, alkoholiniai gėri-
mai. Turtinė žala tikslinama. 

Apgyvendinusiems ukrainiečius – piniginės kompensacijos
Ukrainiečius apgyvendinusiems Anykščių rajono gyven-

tojams ir įmonėms, už laikotarpį nuo balandžio iki spalio, iš 
viso bus išmokėta beveik 60 tūkst. Eur kompensacijų.

Anykščių rajono savivaldy-
bė „Anykštą“ informavo, kad 
kompensacijas už ukrainiečių 
apgyvendinimą gaus 49 gavė-
jai. Jiems iš viso bus išmokėta 
59 952,77 Eur.

Už vieną apgyvendintą ukrai-

nietį valstybė moka 150 eurų kom-
pensaciją, už kiekvieną paskesnį, 
apgyvendintą tame pačiame būste 
– po 50 eurų per mėnesį.

Išmoka gali būti skiriama ne 
ilgiau nei devynis mėnesius, 
pirmąjį mėnesį karo pabėgėlius 

gyventojai ir verslas turėtų pri-
imti neatlygintinai.

Kompensacijomis pasinau-
doti gali ne tik gyventojai ir 
verslas, bet ir nevyriausybinis 
sektorius: religinės bendruome-
nės, viešosios įstaigos, asocia-
cijos, apgyvendinę ukrainiečius 
būstuose, viešbučių, poilsio, 
gydymo arba sodų paskirties 
patalpose, taip pat ir gyvenimui 

pritaikytose negyvenamosios 
paskirties patalpose.

Kompensacija gali pasinau-
doti ne tik būsto savininkai, bet 
ir būstą panaudos pagrindais 
ar patikėjimo teise valdantys 
asmenys, nuomininkai, neat-
lygintinai priėmę ukrainiečius, 
jeigu gautas būsto savininko 
sutikimas.

-AnYkŠTA

Parama. Rusijos griaunamos 
Ukrainos energetikos infras-
truktūros atstatymui Lietuva 
jau suteikė paramos už 3 mln. 
eurų, o netrukus bus suteikta 
dar 2 mln. eurų vertės pagal-
bos, penktadienį pranešė Ener-
getikos ministerija. Energeti-
kos ministras Dainius Kreivys 
sako, kad Rusija sąmoningai 
naikina Ukrainos energetikos 
infrastruktūrą. Nuo karo Ukrai-
noje pradžios Lietuvos energe-
tikos įmonės šaliai perdavė 12 
įvairaus galingumo generato-
rių, per 130 tonų kuro, didžioji 
dalis iš 550 tonų gaisrų gesini-
mui reikalingo putokšlio. Be to, 
netrukus numatoma perduoti 
dar 250 transformatorių ir 160 
generatorių. 

PVM. Parlamentarai po 
svarstymo balsavo už 9 proc. 
PVM lengvatos maitinimo 
verslui, sporto renginiams ir 
klubams bei atlikėjams pratęsi-
mą pusmečiui – iki 2023 metų 
liepos.   Taip pat Seimas preli-
minariai pritarė siūlymui neter-
minuotai taikyti 9 proc. PVM 
apgyvendinimo, meno ir kul-
tūros įstaigoms bei renginiams, 
elektroninėms knygoms ir peri-
odiniams leidiniams bei 5 proc. 
PVM – kompensuojamiems 
specialiems medicinoje naudo-
jamiems maisto produktams. 

Biudžetas. Dėl 2023 metų 
biudžeto Seimas balsuos lap-
kričio 22-ąją. Finansų ministrė 
Gintarė Skaistė yra sakiusi, kad 
bendras 2023 metų valstybės 
biudžeto deficitas neviršys 4,9 
proc. bendrojo vidaus produk-
to (BVP), kad būtų galima tu-
rėti finansinį stabilumą ilguoju 
laikotarpiu. Biudžeto išlaidos 
2023 metais turėtų siekti 18,629 
mlrd. eurų, o pajamos – 15,604 
mlrd. eurų įskaitant Europos 
Sąjungos lėšas.  

Rėmimas. Seimo Naciona-
linio saugumo ir gynybos ko-
miteto vadovas konservatorius 
Laurynas Kasčiūnas su grupe 
parlamentarų siūlo Lietuvos 
šaulių sąjungai kitų metų biu-
džete papildomai skirti 3,6 mln. 
eurų. Papildomi 3,6 mln. eurų 
bus skiriami prie dabartinių 
projekte numatytų 7,238 mln. 
eurų.

Apdovanojimai. Prezidentas 
Gitanas Nausėda penktadie-
nį Prezidentūroje apdovanojo 
Konstitucijos egzamino nuga-
lėtojus. Šešioliktą kartą reng-
tą egzaminą laikė 25,8 tūkst. 
Lietuvos piliečių, gyvenančių 
įvairiose šalyse. Geriausiai 
Konstituciją išmanančiu pasau-
lio lietuviu pripažintas Pavelas 
Kirjanas iš Jungtinės Karalys-
tės.

-Bns

Anykščių tiltai
Suremontuotas „grabarnios“ pastatas
Anykščių šv.Mato bažnyčios šventoriuje suremontuotas buvusios „grabarnios“ pastatas. 

Remontas atliktas už sakralinio paveldo objektų tvarkymui skirtą Anykščių rajono savi-
valdybės paramą.

Šį pavasarį Anykščių parapijai 
„grabarnios“ remontui buvo skirti 
3 tūkst.800 Eur.

Kaip rašoma Anykščių parapi-
jos pranešime, tik senieji anykš-
tėnai dar pamena apie buvusią 

vadinamąją „grabarnią“ – patal-
pą, kurioje prieškaryje laikydavo 
karstus. Šis statinys išlikęs dar iš 

senosios bažnyčios, statytos XVI-
II a. pabaigoje, laikų, taigi, galima 
teigti, jos jis kartu su Anykščių 
koplyčios ir Okuličiūtės dvarelio 
pastatais – vienas seniausių mūri-
nių pastatų Anykščiuose. 

Kaip skelbia parapija, ilgą laiką 
„grabarnioje“ buvo malkinė, san-
dėliukas.

Laikas gerokai apardė šį pas-
tatą: sutrūnijo medinės dalys, iš-
trupėjo mūras, suskilo sienos, tad 
net malkoms laikyti jis pasidaręs 
nebetinkamas... 

Gavusi finansinę savivaldybės 
paramą, Anykščių parapija pasi-
rūpino, kad „grabarnios“ pastatas 
būtų suremontuotas. 

Pastatas atgavo savo buvusią 
išvaizdą ir yra pasiruošęs tapti dar 
vienu šventoriaus traukos tašku. 

Jame planuojama įrengti išsa-
mią Anykščių šv. Mato bažnyčios 
istorijos ekspoziciją. 

-AnYkŠTA

Šiame pastate planuojama įrengti Anykščių šv.Mato bažnyčios istorijos ekspoziciją.

Aplinkosaugininkams įkliuvo tinklininkas
Aplinkos apsaugos departamento Utenos gyvosios gamtos 

apsaugos inspekcijos pareigūnai, bendradarbiaudami su 
visuomeninės organizacijos „Lašišos dienoraštis“ nariais, 
kurie, kilus įtarimų, nuolat dalijasi informacija, išaiškino 
asmenį, tinklu gaudžiusį žuvis. Už neteisėtai sugautą šlakį 
jam teks atlyginti 970 eurų žuvų ištekliams padarytą žalą. 

Remdamiesi gauta informaci-
ja, aplinkosaugininkai kurį laiką 
vykdė stebėjimą Virintos upėje, 
ties Kurklių seniūnijos Masko-

liškio kaimu, kur, atsižvelgiant 
į rastus požymius, buvo galima 
įtarti neteisėtą žvejybą. Lapkri-
čio 17 dienos ryte aplinkosau-

gininkai nustatė asmenį tinklu 
gaudžiusį žuvis.

Už neteisėtą žvejybą asme-
niui gresia bauda iki 300 eurų ir 
tinklo konfiskacija, taip pat jis 
turės atlyginti gamtai padarytą 
žalą – 970 eurų.

„Lašišų ir šlakių apsaugai tei-
kiame ypatingą dėmesį. Todėl 
aktyviai organizuojame reidus. 
Šį kartą, labai daug nuveikė visi 
Utenos gyvosios gamtos apsau-

gos inspekcijos pareigūnai. Kad 
būtų išaiškintas ir sulaikytas 
pažeidėjas, aplinkosaugininkai, 
neskaičiuodami laiko, rinko in-
formaciją ir stebėjo rizikingas 
vietas. Didžiuojuosi savo ko-
manda, kuri skiria maksimaliai 
pastangų, visi dirba ne forma-
liai, o tikėdami tuo, ką daro, ir 
norėdami, kad pažeidėjų mažė-
tų“, – išplatintame pranešime 
teigė Utenos gyvosios gamtos 
apsaugos inspekcijos viršinin-
kas Almantas Vaičiūnas.

-AnYkŠTA

Demokratus į rajono Tarybą ves Antanas Baura Vidmantas ŠMiGelskAs
vidmantas.s@anyksta.lt

Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ Anykščių skyrius 
sudarė preliminarų kandidatų į Anykščių rajono tarybą są-
rašą. Sąrašo vedliu bus trijų kadencijų Seimo narys, dabar 
Seimo nario Tomo Tomilino padėjėjas Antanas Baura.

Partijos kandidatė į merus, VšĮ 
„Sveikatos oazė“ direktorė So-
nata Veršelienė preliminariame 
sąraše įrašyta antrąja. Trečioje 
vietoje – rajono tarybos narys, 
UAB „Vaja farm“ direktorius 
Dominykas Tutkus. Pirmąjame 

sąrašo dešimtuke yra ir kiti trys 
demokratai Anykščių rajono tary-
bos nariai - verslininkas Vygantas 
Šližys, Seimo nario Tomo Tomili-
no padėjėja Regina Patalauskienė 
bei ūkininkas Raimondas Balsys. 
Aukštai sąraše yra Anykščių vie-

tos veiklos grupėje dirbanti Ilona 
Jurevičienė bei Svėdasų seniūnai-
tė Virginija Valikonytė. 

Tarp Demokratų sąjungos 
„Vardan Lietuvos“  Anykščių 
skyriaus kandidatų į rajono tary-
bą yra ir buvęs Kęstučio Tubio 
bendražygis Donaldas Vaičiūnas, 
troškūnietė mokytoja Irena Ale-
knavičienė, buvusį Anykščių ra-
jono savivaldybės administracijos 
Kultūros skyriaus vedėja Audro-

nė Pajarskienė, kuri sąraše įrašyta 
paskutiniąja. 

Į Anykščių rajono tarybą de-
mokratų sąraše nekandidatuos nei 
vienas savivaldybės įstaigų vado-
vas ar seniūnas už kurių dalyvavi-
mą rinkimuose tektų mokėti apie 
3 tūkst. eurų dydžio užstatą.  

Tiesa, užstatą teks sumokėti už 
partijos kandidatę į merus, savi-
valdybės valdomos viešosios įs-
taigos vadovę S.Veršelienę. 
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??? savaitės citatos
Turbūt tas automobilis 
buvo jau laaabai 
„užknisęs“!

Valdas TEREŠKEVIČIUS, 
Anykščių rajono ugniagesių tar-
nybos viršininkas, apie tai, kad 
privataus tvenkinio savininkas 
neleido ugniagesiams imti van-
dens, nors degė jo paties turtas:

„Ir, tik įsivaizduokite, degė jo 
paties turtas, tačiau iš nuosavo 
tvenkinio ugniagesiams neleido 
įsipilti vandens.“

Ekrano spalvą parinko 
dizaineris
 
Arvydas GRIKIETIS, STT 

pareigūnas teisme atsakydamas 
į Kęstučio Tubio klausimą, kodėl 
įrašai kompaktiniuose diskuose 
yra ne vienodos trukmės:

„Techniškai jūsų klausimas 
man nesuprantamas. Klausiat ko-
dėl formuoja? Kodėl štai tas ekra-
nas juodas? Nežinau.“

 
Parodo, bet ne špygą...
 
Sigutis OBELEVIČIUS, 

Anykščių rajono meras apie 
Anykščių aplinkklelio perspek-
tyvas: 

„Kiekvienam ministrui prime-
nam. Neparodo špygos, bet pana-
šiai...“

 
Su kai kuriomis 
valstybėmis draugauti 
būtų sunku
 
Leonas ALESIONKA, buvęs 

Anykščių rajono meras apie da-
bartinę šalies valžią: 

„Šis Seimas, kaip ir jo sudaryta 
Vyriausybė, yra be galo talentin-
ga sugadinti santykius su kitomis 
valstybėmis.“

 
Jie kažkada ne populizmu 
užsiiminėjo? 
 
Raimundas RAZMISLAVI-

ČIUS, verslininkas apie Lietu-
vos Respublikos Seimą:

„Manau, kad jau ne tik dveji, bet 
kokie šešeri ar aštuoneri metai, ar 
net daugiau seimūnai užsiiminėja 
populizmu.“ 

 
Dar reikia patarėjų patarėjų
 
Ligita KULIEŠAITĖ, Anykš-

čių rajono savivaldybės admi-
nistracijos direktorė apie pata-
rėjo įdarbinimą savivaldybės 
administracijos Bendrajame ir 
ūkio skyriuje: 

„Kol kas įdarbinti patarėjus ki-
tuose savivaldybės administracijos 
skyriuose minčių neturime.“

 
Didinsit kol kas nors ateis 
į posėdį? 
 
Dainius ŽIOGELIS, Anykščių 

rajono vicemeras apie Anykščių 
turizmo tarybos narių skaičiaus 
didinimą: 

„Šiuo metu jų yra 15, bet daž-
niausiai visi nesusirenka.“   

-AnYkŠTA

2022 m. lapkričio 24 d. 10 val. šaukiamas Anykščių 
rajono savivaldybės tarybos 48-asis posėdis

TARYBOS POSĖDIS VYKS ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS SALĖJE
Komitetų posėdžiai 
2022 m. lapkričio 22 d. (antradienį):
Biudžeto, ekonomikos ir kaimo reikalų komiteto – 10 val. III a. 304  kab. 
Švietimo, kultūros, sporto ir turizmo komiteto – 11 val. I a. 108 kab. 
Teisėtvarkos, jaunimo ir visuomeninių organizacijų komiteto – 13 val. III a. 304 kab.
Socialinių reikalų, sveikatos ir aplinkos apsaugos komiteto – 15 val. II a. 206 kab.
Posėdžio darbotvarkę ir sprendimų projektus galėsite rasti  Anykščių rajono savivaldybės in-

ternetiniame tinklalapyje www.anyksciai.lt
Užsak. nr.1000 

Kaip reaguotu-
mėte, jei šalia 
jūsų gyvenamo-
sios vietos būtų 
statomos vėjo 
jėgainės?

Paulius ŠIMĖNAS, Viešin-
tų seniūnijos Papilių seniū-
naitijos seniūnaitis:

Mano nuomonė apie vėjo 
jėgaines dviprasmiška. Esu už 
žaliąją energiją, bet manau, kad 
pramoniniai dalykai turi būti 
pramoninėse erdvėse, o gyve-
namosiose zonose turėtų būti  
truputį paprastesni dalykai. 

Jolanta PUPKIENĖ, Troškū-
nų bendruomenės pirmininkė:

Aš esu už ekologiją. Pasitikiu 
pasaulio patirtimi. Manau, kad 
mokslas yra tiek pažengęs, kad 
viskas paskaičiuota. Mano tė-
vas gyvena Šerių kaime, netoli 
vėjo jėgaines ir nemanau, kad 
ji jam trukdo. Nežinau, kaip 
pati reaguočiau, jei vėjo jėgai-
nė nuo mano gyvenamosios 
vietos būtų statoma už kokių 
300 metrų. Man vėjo jėgai-
nės kraštovaizdžio negadina. 
Dabar dalis žmonių linkę bet 
kokiomis temomis, ne tik apie 
vėjo jėgaines, kalbėti nemoty-
vuotai. Gal žmonės nori tokiu 
būdu būti pastebėti ar tokia yra 
jų saviraiškos forma? Yra daug 
vietų pasireikšti, visai nebūtina 
bet kur ir bet ką rėkti. Kartais 
žmonės savo energiją nukreipia 
ne ten kur reikia.

Pranas MAIŠELIS, Svėda-
sų seniūnijos Kunigiškių se-
niūnaitijos seniūnaitis:

Esu energetikas, todėl nieko 
blogo vėjo jėgainėse neįžvel-
giu. Aišku, kad palaikau žalio-
sios energijos gamybą. Duokiš-
kyje, netoli mūsų, didelė vėjo 
jėgainė montuojama. Dėl to 
sukti galvos nematau reikalo.

Didžiausio palaikymo sulaukė vaikų 
žaidimų aikštelė ir kupolas Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybė gyventojus pirmą kartą pakvietė įsitraukti į dalyvaujamojo 
biudžeto procesą ir teikti iniciatyvas, skirtas Anykščių miesto gyvenamajai aplinkai gerin-
ti. Pateiktos keturios iniciatyvos, už kurias gyventojai jau atidavė savo balsus – balsavo 
198 asmenys. Anykščių rajono savivaldybė įgyvendins dvi daugiausiai balsų surinkusias 
iniciatyvas, o dėl to net prireiks keisti savivaldybės strateginį veiklos planą.

Kairiajame Šventosios upės take pastatyti kupolą pasiūlė Anykš-
čių miesto Jurzdiko bendruomenė.

Savivaldybėje gyvenamąją 
vietą deklaravęs gyventojas už 
pateiktas idėjas turėjo teisę bal-
suoti vieną kartą. Kaip pranešė 
Anykščių rajono savivaldybė, už 
idėjas balsavo 198 gyventojai, ta-
čiau įskaityti 188 balsai.

Patikrinus gautus balsavimo 
rezultatus buvo atmesti 9 bal-
sai, nes balsavusieji nebuvo 
deklaravę gyvenamosios vietos 
Anykščių rajono savivaldybėje, 
o vienas gyventojas balsą atida-
vė ir balsavimo anketa, ir elek-
troniniu būdu. 

Daugiausiai gyventojų balsų 
– 96 - surinko idėja „Kurkime 
Anykščius kartu“. Šalia J. Biliū-
no g. 64 pastato pasiūlyta sukurti 
vaikų žaidimų aikštelę, kurią su-
darytų smėlio dėžė ir vaikų žai-
dimo namelis su nusileidimu, bei 
pastatyti keletą lauko treniruoklių. 
Taip pat pasiūlyta įrengti aikštelę, 
kuri būtų padengta gumos granu-
lių trinkelėmis. Apskaičiuota, kad 
šiam pasiūlymui įgyvendinti rei-
kės 6 tūkst. 700 Eur.

Antroji pagal populiarumą 
buvo idėja „Poilsio vieta anykš-
tėnams“, kuriai gyventojai skyrė 
43 balsus. Siūloma sukurti jaukią 
ir patogią vietą su tvaria infras-
truktūra miesto gyventojams ir 
svečiams kairiajame Šventosios 
upės krante, pakeičiant įrengtą 
apšvietimo įrenginį (piramidę), 
o poilsiui gamtoje ir iškyloms 
siūloma pastatyti stiklinį kupo-
lą su krosnele, kad būtų galima 

pasišildyti, taip pat įrengti kom-
postinį tualetą, stalus su suolais ir 
kepsnines. Idėjos įgyvendinimo 
vertė – 27 tūkst. 879 Eur.

Kadangi šiemet gyventojų idė-
joms, skirtoms Anykščių mies-
to gyvenamajai aplinkai gerinti 
savivaldybės biudžete skirta 30 
tūkst. Eur, idėjos „Poilsio vieta 
anykštėnams“ įgyvendinimui 
trūktų lėšų, todėl, kaip skelbia 
Anykščių rajono savivaldybė, 
artimiausiu metu bus kreipiamasi 
į Anykščių rajono tarybą dėl pri-
tarimo pakeisti Anykščių rajono 
savivaldybės 2022–2024 metų 
strateginį veiklos planą, šios 
priemonės įgyvendinimui ski-
riant trūkstamą lėšų sumą.

Anykščių rajono tarybai pri-
tarus pakeitimui, šios dvi idėjos 
bus įgyvendintos per vienerius 
metus nuo atrinktų idėjų patvir-
tinimo Anykščių rajono savival-
dybės administracijos direktorės 
įsakymu.

Dar dvi pateiktos iniciatyvos 
„Šiuolaikiškos poilsio zonos Vil-
niaus gatvėje“ ir „Ažu upės vai-
kas auga“ surinko atitinkamai 28 
ir 21 balsus.

Iniciatyvos „Šiuolaikiškos 
poilsio zonos Vilniaus gatvėje“ 
autoriai siūlė Vilniaus gatvėje 
įrengti lauko suoliukus (su ir be 
atlošo) ir šiukšliadėžes. Idėjos 
įgyvendinimo vertė – 27 tūkst. 
100 Eur.

„Ažu upės vaikas auga“ inici-
atyvos autoriai siūlė šalia Ažu-

piečių g. 8 pastato įrengti vaikų 
žaidimo aikštelę. Idėjos įgyven-
dinimo vertė – 10 tūkst. 522 Eur.

Priminsime, kad visų ketu-
rių pateiktų iniciatyvų autorius 
Anykščių rajono savivaldybė nu-
sprendė įslaptinti. Anykščių ra-
jono mero Sigučio Obelevičiaus 
patarėja Donata Sabaliauskaitė 
„Anykštai“ aiškino, kad viešinti 
iniciatyvų autorių neleidžia šių 
metų birželį Anykščių rajono 
tarybos patvirtintas Gyventojų 
iniciatyvų, skirtų Anykščių mies-
to gyvenamajai aplinkai gerinti, 
projektų idėjų atrankos ir finan-
savimo tvarkos aprašas.

D.Sabaliauskaitė taip pat sakė, 
kad neskelbti dalyvaujamajam 
biudžetui pateiktų iniciatyvų 
autorių nuspręsta remiantis kitų 
savivaldybių taikoma praktika. 
Paprašius konkrečiai įvardyti, 
kurios Lietuvos savivaldybės ne-
viešina dalyvaujamojo biudžeto 
iniciatyvų autorių, mero patarėja 
D.Sabaliauskaitė sakė, kad to ne-
galinti pasakyti.

Socialiniuose tinkluose Anykš-
čių miesto Jurzdiko bendruome-
nė paviešino, kad dalyvaujamojo 
biudžeto projektui pateikė antro-
je vietoje pagal gyventojų balsus 
likusią iniciatyvą „Poilsio vieta 
anykštėnams“. Tiesa, šią inicia-
tyvą sukritikavo Anykščių rajono 
tarybos narys, liberalas, architek-
tas dizaineris Kęstutis Indriūnas.

„Vieta kairiajame Šventosios 
upės take, toje vietoje, kur stovi 
piramidė, mano manymu, yra ge-
riausia vieta Anykščiuose, tad ten 
galėtų atsirasti tikrai ne kupolas. 
Jis ten stovėtų kaip spuogas bliz-
gantis“, - Jurzdiko bendruomenės 
pasiūlymą įvertino K.Indriūnas.

Šiemet į dalyvaujamąjį biu-
džeto procesą buvo įtraukiami 
tik Anykščių miesto gyventojai. 
Kitais metais žadama, kad savo 
idėjas savivaldybei galės siūlyti 
ir Anykščių rajono miesteliuose 
bei kaimuose gyvenantys žmo-
nės.
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Prelatą Edmundą prisimenant Raimondas GUOBis

Pasiekė žinia, kad mirusiųjų atmintimi ir maldomis už iš-
ėjusius paženklinto lapkričio mėnesio 15 - ąją dieną po ilgos 
ir sunkios ligos Toronte mirė Lietuvos vyskupų konferenci-
jos delegatas, Pasaulio lietuvių katalikų sielovadai prelatas 
Edmundas Putrimas (1959 – 2022). Kaip ir jo pirmtakas 
vyskupas Paulius Baltakis OFM, velionis, lietuviškomis ša-
knimis, buvo kilęs taip pat iš Anykščių krašto. Jo senelis į 
JAV išvyko iš pačiame mūsų rajono pakraštėlyje, Svėdasų 
seniūnijoje esančio Vilkabrukių kaimo. 

Kaip ir jo tėtis, pabrėžiant lie-
tuviškumą, pakrikštytas Min-
daugo vardu, Edmundas gimė 
Toronto mieste, Kanadoje. Jo 
vaikystė buvo panaši į daugelio 
išeivijos lietuvių atžalų: moks-
lai angliškoje Toronto gimnazi-
joje, o taip pat sekmadieninės 
pamokos lietuviškoje mokyklo-
je, baigė Maironio mokyklos 
aukštesniuosius lituanistikos 
kursus. Smagus dalyvavimas 
įvairiuose lietuvių bendruome-
nės reikaluose, ateitininkų vei-
kloje, pomėgis kartu su tėvais 
lankyti bažnyčią. Tikėjimo ir 
gyvenimo tiesų ieškojimas bei 
formavimasis ateitininkų vei-

kloje, ypatingas artumas su lie-
tuviais broliais pranciškonais, 
vasaros stovyklose ir palengva 
subrendęs pašaukimas.

Teologiją ir filosofiją studi-
javo Popiežiškajame Šv. Tomo 
Akviniečio universitete Romo-
je, diakono šventimus 1984 m. 
Toronte suteikė vyskupas An-
tanas Delksnys, po metų Vati-
kane popiežiaus Jono Pauliaus 
II įšventintas kunigu. Nuoširdi 
tarnystė – atsakingos pareigos 
Kanadoje, JAV, o vėliau ir Ar-
gentinoje, Urugvajuje, Brazili-
joje rūpinantis lietuvių katalikų 
jaunimo sielovada. Kelis metus 
gyveno Vokietijoje, buvo gar-

siosios lietuviškos Vasario 16 
– ios gimnazijos Lampertheime 
kapelionu. Tarnavo ir Prisikėli-
mo bažnyčios vikaru Toronte, 
net šio miesto L. B. Pearson 
oro uosto kapelionu, Pasaulio 
lietuvių vyskupo P. Baltakio 
sekretoriumi, rūpinosi jaunimo 
vasaros stovyklomis.

Pasižymėjo kaip gabus, diplo-
matiškas, patikimas, už nuopel-
nus apdovanotas prelato titulu 
ir Pasaulio lietuvių vyskupui P. 
Baltakiui pasitraukus iš parei-
gų, dėl amžiaus naštos, tapo jo 
įpėdiniu. Juokaudavo, kad sim-
boliškai vienoje rankoje nuolat 
laiko lėktuvo modelį, o kitoje 
Bibliją. Kelionėse praleisdavo 
po keturis mėnesius kasmet. 
Taip jau nutiko, kad sumaniau 
pakviesti į savo tėviškės Lie-
tuvoje parapiją Vyžuonas. Po 
neilgų derinimų, padedant Rita 
Virbalienei, atvyko į Vyžuonas 
ir kartu su vietiniu klebonu Eu-
genijumi Staleronka ir gausiai 
susirinkusiais giminaičiais bei 
parapijiečiais sutikome garbų 

svečią Šv. Jurgio bažnyčios 
šventoriuje. Jaudinančios aki-
mirkos lankant senelių, prose-
nelių kapus parapijos kapinėse, 
o po to kelionė istoriniu vieš-
keliu – per šilus, Kunigiškių 
tiltu per Šventąją į tarpumiškių 
sodžių Vilkabrukius. Artimiau-
sios giminaitės gyvenančios 
tėvonijoje, Onos Putrimienės 
namuose, smagiame giminaičių 
ir sodžiaus gyventojų būryje 
pora džiaugsmingų valandų ne-
truko prabėgti ir pakvietė parei-
ga. Mat tądien buvo pažadėjęs 
pakrikštyti bičiulio, Toronto 
„Raptors“ klubo krepšininko, 
Jono Valančiūno ir jo žmonos 
Eglės pirmagimį, tad išsiskubi-
no į Šiluvą.

Atsiųsdavo ganytojiškuosius 
laiškus, kurie buvo skirti pasau-
lio lietuviams katalikams, ku-
riuos skelbiau Butėnų bendruo-
menės, į jos teritoriją patenka ir 
Vilkabrukiai, puslapyje www.
butenai.lt. Laišku apie asmeninį 
gyvenimą, džiaugsmus ir rūpes-
čius neparašydavo – galima tai 

suprasti, nes gyvenimas buvo 
užpildytas neužbaigiamais dar-
bais ir rūpesčiais, lietuvių kata-
likų reikalais. Kaip pažymėjo 
su juo artimiau bendravę – tu-
rėjęs kantrybės išklausyti, proto 
suprasti ir ryžtingumo spręsti, 
daryti. Savo gyvenimo misiją 
suprato kaip nuolatinį darbą 
rūpinantis, kad tautiečiai nepra-
rastų lietuviškojo bei tikėjimo 
tapatumo, yra sakęs: „Suburti 
išsibarsčiusias bendruomenes 
– tas didelis misionieriškas iš-
šūkis Bažnyčiai, kuri visais lai-
kais skelbia vienybę ir susitai-
kymą per Jėzų Kristų“.

Edmundas Putrimas 
(1959 – 2022)

INFORMACIJA APIE PARENGTĄ IR PATEIKTĄ TVIRTINTI MAGISTRALINIŲ 
DUJOTIEKIŲ VIETOVĖS KLASIŲ TERITORIJŲ PLANĄ

Informuojame, kad vadovaujantis LR specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymu, LR energetikos ministro 2020 m. spalio 13 d. įsakymu Nr. 1-339 patvirtintu 
Elektros tinklų, magistralinių dujotiekių ir naftotiekių (produktotiekių), skirstomųjų dujotiekių, šilumos perdavimo tinklų apsaugos zonų, magistralinių dujotiekių 
vietovės klasių teritorijų planų rengimo (nerengiant teritorijų planavimo dokumento ar žemės valdos projekto) ir tvirtinimo tvarkos aprašu, yra parengtas ir LR 
energetikos ministrui pateiktas tvirtinti Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje esančių magistralinių dujotiekių vietovės klasių teritorijų planas (toliau – 
Planas). Plano iniciatorius: AB „Amber Grid“, Laisvės pr. 10, LT-04215 Vilnius. Plano rengėjas: VĮ Registrų centras, Lvivo g. 25-101, LT-09320 Vilnius. Tiks-
las – parengti, tenkinant viešąjį interesą, Anykščių rajono savivaldybės teritorijoje esančių magistralinių dujotiekių vietovės klasių teritorijų planą. Susipažinti su 
parengto ir pateikto tvirtinti Plano sprendiniais galima Plano iniciatoriaus internetinėje svetainėje https://www.ambergrid.lt/lt/apie_mus/skelbimai

Užsak. nr. 999

sigita PiVORienė

Vos pasibaigus ramiausioms 
metų šventėms – šv. Vėlinėms 
– strimgalviais, lyg jos kažkur 
pabėgtų, imame vytis šv. kalė-
das, nors iki jų būna likę gero 
pusantro mėnesio. Parduo-
tuvių vitrinose jau lapkričio 
viduryje mirga girliandos, 
moja elektroniniai kalėdų 
seneliai ir akį traukia plasti-
kinės eglutės, o TV ekranuose 
lietuvos įžymybės pasakoja, 
kaip artėjančių švenčių proga 
pasipuošė namus.

Turbūt nėra nieko bloga 
ir nuodėminga šventę švęsti, 
juolab tokiu niūriu, tamsiu 
laikotarpiu, kada būna, rodos, 

niekada neišauštančių dienų. 
Tas spindintis, girliandomis 

ir įvairiomis šviečiančiomis 
dekoracijomis papuoštas 
namas visuomet traukia akį, 
žurnalistus, kviečia apsilanky-
ti, nusifotografuoti ar tiesiog 
pasidžiaugti. Bet, mano many-
mu, tai nėra kalėdinė dvasia. 
Tai – tiesiog blizgučiai, kurie 
praskaidrina nuotaiką ir šią 
niūrią tamsą. ir ta šviečianti 
sodyba greičiausiai atėjusi 
iš Amerikos, kur šventinis 
sezonas tradiciškai prasideda 
ketvirtąjį lapkričio ketvirtadie-
nį, iškart po Padėkos dienos. 

O mūsų tradicijos ne tokios. 
kalėdos mūsų seneliams, 
proseneliams buvo ypatingas 
metas, ir ne tiek šventimo, kiek 
susikaupimo, dėkojimo, darbų 
užbaigimo, skolų grąžinimo 
laikas (mūsų laikais gi – skolų 
pasidarymo metas). kalėdų 
niekas nešvęsdavo nei nuo 
lapkričio, nei nuo gruodžio mė-
nesio vidurio – ši šventė būdavo 
švenčiama tada, kada ir priklau-
so – gruodžio 25-ąją. O ir eglutė 
lietuvoje net iki XX amžiaus 
pabaigos buvo puošiama būtent 
kūčių dieną. ne Vėlinių.

„kai ateidavo ta eglutė, tai 
ji ateidavo tiesiai į šventes. 
Dabar tokia skuba primena 
sovietmečio recidyvą, kuomet 
vykdavo socialistinis lenkty-
niavimas: įvykdyti septynmetį 
per penkerius metus, penkmetį 
– per trejus. Taip ir šventės 
švenčiamos pirma laiko. Tik 
po kalėdų mažiau šventės 
turėsim, nes jei eglutė tikra, 
tai spygliai nubyrės. na, o 
jei dirbtinė, tai galima jos ir 
apskritai nenupuošti – tegu 
stovi, nereiks vargti prieš kitas 
kalėdas“, – taikliai „Anykš-
tai“ yra pastebėjusi etnologė 
Gražina kadžytė.

Be lenktyniavimo apsieiti 
sunku: jau tradicija tapo ir 
gražiausios miesto kalėdinės 
eglės rinkimai: didžiausiuo-
se šalies interneto naujienų 
portaluose kviečiama balsuoti 
už labiausiai patikusią. Čia ir 
prasideda ne tiek lenktynės, 
kiek atviros patyčios: štai gyva 
Panevėžio eglė kažkuriais 
metais sulaukė tiek kritikos, 
kad, jei ši būtų turėjusi kojas, 
turbūt būtų nudūlinusi atgal 
į mišką iš gėdos pasislėpti. 
Štai vienam patinka metalinės 

konstrukcijos, kurios išren-
kamos gražiausia „egle“, 
kitas peikia „nesąmonę“ ant 
vandens. Vienam reikalinga 
sakais kvepianti, stikliniais ar 
šiaudiniais žaisliukais papuoš-
ta eglaitė, kitas raukosi – tai 
taip senamadiška, negi nega-
lėjote nieko naujo sugalvoti… 
kiekviena savivaldybė verčiasi 
per galvą ir stengiasi įtikti ne 
tik savo rajono šventėjams, 
bet ir visos lietuvos gyven-
tojų akims: kad būtų nauja, 
nematyta, įspūdinga, netikėta. 
juk atvyksta ir turistai. kaip 
gi pasirodysi, kad mūsų eglutė 
prastesnė už jų?

kalėdos tapo nebe ra-
mių, jaukių šeimos švenčių 
simboliu, o dovanų manija, 
stovėjimu eilėse ir stumdy-
musi parduotuvėse. neretai 
– ir dideliu stresu, nes ne taip 
lengva sugalvoti, ką nupirkti 
savo 25 giminaičiams ir dar 
šiaip keliems draugams! kone 
kiekvienu kalėdiniu laikotarpiu 
ekonomistai nenustoja stebėtis, 
kokie esame išlaidūs! lietuviai 
pinigų neturi, tačiau dovanoms 
išleidžia neregėtas sumas, ne-
svarbu, kad tos sumos tampa 

pagrindiniu „galvaskaudžiu“ 
(esu girdėjusi net ir tokių 
pasisakymų, kad kalėdinėms 
dovanoms yra taupoma kone 
visus metus). Panašu, kad bū-
tent dovanos tapo pagrindiniu 
švenčių akcentu. Tokiu, kad, 
toms šventėms pasibaigus, jau 
ir lietuvoje bėgama į parduo-
tuves tą dovaną grąžinti arba 
pasikeisti į tai, kas iš tiesų 
pačiam yra reikalinga. 

Viena vertus, globalizacija 
yra neišvengiamas dalykas, 
ir jei bent viena koja esame 
šiuolaikiniame pasaulyje, nuo 
jos neišsisuksime. išsaugoti sa-
vastį kur kas sunkiau, ypatingai 
kalbant apie iš pažiūros gana 
nuobodžias lietuviškas tradi-
cijas. jaunimui juk smagiau 
skambinti varpeliais nei su 
tėvais prie stalo sėdėti ir dėkoti 
vienas kitam už gerus darbus 
ar giedoti kalėdines giesmes… 

ko gero, svarbiausia šiuo 
laikotarpiu nepamesti galvos ir 
atsirinkti tai, kas tikra. nepa-
miršti vieniems kitų, aplankyti 
seniai matytus, pabendrauti, 
prie bendro stalo susėdus prisi-
minti tuos, kurių apkabinti šiais 
metais galimybės nebėra. 
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Advokatas: procesas prieš Kęstutį Tubį - neteisėtas
Lapkričio 16-ąją, trečiadienį, Panevėžio apygardos teismo teisėjų kolegija – Valdas Cie-

siūnas  (pranešėjas), Donatas Jatužis ir Danutė Švitinienė - tęsė Panevėžio apygardos pro-
kuratūros apeliacinio skundo nagrinėjimą buvusio Anykščių rajono mero Kęstučio Tu-
bio baudžiamojoje byloje. Trečiadienį Panevėžio apygardos teismas apklausė liudininkus 
- Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) pareigūną Arvydą Grikietį bei specialistę, atlikusią 
STT įrašų ekspertizę, Jeleną Devenson. Po liudytojų apklausos pradėtos sakyti baigiamo-
sios kalbos. 

Aiškinosi dėl teismui 
pateiktų įrašų

A.Grikietis teismui nurodė, 
kad jis STT Panevėžio valdy-
boje yra vienintelis specialistas, 
kuris perkelia garso ir vaizdo 
įrašus iš serverio į kompakti-
nius diskus. Prie K.Tubio bau-
džiamosios bylos yra pateikta 
apie 20 kompaktinių diskų su 
garso ir vaizdo įrašais.  

Pareigūnas teismui aiškino, 
kad pradžioje tyrėjas arba tyrė-
jų komanda surašo protokolą ir 
jam suformuoja užduotį padary-
ti įrašą pagal esamą protokolą. 

K.Tubio gynėjas advokatas 
Giedrius Danėlius A.Grikiečio 
klausė kokia pirminė įrašo lai-
kmena, nes pasak jo „įrašai 
padaryti K.Tubio tarnybiniame 
kabinete, juk nebuvo daryti ser-
veryje“. Beje, antrosios instan-
cijos teisme K.Tubį atstovauja 
tik G.Danėlius. Antrojo advo-
kato, Arūno Petrausko paslaugų 
išteisintasis K.Tubis atsisakė.  

Į G.Danėliaus klausimą STT 
pareigūnas sakė neatsakys, „nes 
tai yra tarnybinė paslaptis“. Pa-
našius atsakymus A.Grikietis 
pateikė ir dar į keletą advokato 
klausimų.

„Kas nurodo kokia turi būti 
pateikto kompaktinio disko 
pradžia?“ - liudytojo klausė 
advokatas.

„Protokole yra nurodyti failų 
pavadinimai - failas turi pradžią 
ir turi pabaigą. Įrašai yra tokie 
kokie yra“,  - atsakė pareigūnas.

G.Danėlius klausė, kodėl įra-
šus perkeliant iš serverio į diską 

neliko vandens ženklų? „O jie 
turėjo būti? Ar kaip? Įrašas yra 
toks koks jis yra padarytas. Ne-
galiu atsakyti. Aš įrašų nemodi-
fikuoju, netiriu“, -  A.Grikietis. 

Išteisintasis K.Tubis aiškino-
si, kodėl teismui pateiktuose įra-
šuose nurodoma modifikavimo 
data: „Yra įrašas, kad sukurta 
lapkričio 29 ir modifikuota 29, 
kas su tuo disku daryta?“  Pasak 
pareigūno, jis nėra atsakingas už 
„Windows“ operacinės sistemos 
elgesį.  „Čia tik terminų žais-
mas“, - sakė A.Grikietis.

K.Tubiui  klausimas, kodėl 
diskuose pateikti skirtingo dy-
džio įrašai.  „Techniškai jūsų 
klausimas man nesupranta-
mas. Klausiat kodėl formuoja? 
Kodėl štai tas ekranas juodas? 
Nežinau. Taip formuoja. Iš viso 
apie ką eina kalba? /.../Netei-
singi jūsų teiginiai, net ir vieno-
do ilgio failai bus skirtingo dy-
džio, priklauso nuo apšvietimo, 
nuo dar kažko. Kaip ir fotogra-
fijos, jos juk skirtingo dydžio.  
Vienodo ilgio įrašai negali būti 
tokio paties dydžio, nes dabar 
kita technika, nėra kaip prieš 
30 metų naudota technologi-
ja. Kaip būdavo magnetofono 
juostelė ar juostinis fotoapara-
tas. Su skaitmenine informacija 
taip nebėra“, - teisme kalbėjo 
STT pareigūnas A.Grikietis.  

 
Kęstutis Tubis abejoja STT 
įrašų autentiškumu
 
Priminsime, jog K.Tubis ir jo 

gynėjai jau pirmosios instanci-
jos teisme kėlė klausimus, kodėl 

dalis įrašų pradėti ne nuo pokal-
bio pradžios ir baigti ne pokal-
bio pabaigoje. K.Tubio šalies 
prašymu bylą nagrinėjo Utenos 
apylinkės teismo Molėtų rūmai, 
užsakė dalies teismui pateiktų 
įrašų ekspertizę. Ekspertai Mo-
lėtų rūmams pateikė išvadą, jog 
STT įrašai nėra modifikuoti.

Trečiadienį Panevėžio apy-
gardos teismo posėdyje nuoto-
liniu būdu dalyvavo dvi įrašus 
tyrusios ekspertės. Tiesa ap-
klausta buvo tik viena iš jų - 
J.Devenson.    

„Proceso dalyvių prašymas 
buvo skirti pakartotinę eksper-
tizę. Jūs tyrėte vieno disko duo-
menis. Kiek suprantu klausimo 
esmė, jog buvo tiriama įrašo 
kopija. Kokie įrašo originalo ir 
kopijos skirtumai?“ - ekspertės 
klausė teisėjas V.ciesiūnas. 

J.Devenson aiškino, kad eks-
pertai tyrė originalą, o kopija 
yra „tikslus originalo duomenų 
nuorašas“. 

„Ar iš serverio perrašomi 
duomenys į kitokio pavidalo 
laikmeną kaip nors skirtusi?“ 
- ekspertės klausė teisėjas. Eks-
pertė atsakė, jog skirtųsi tik me-
taduomenys, o metaduomenys 
yra „duomenys apie duomenis 
- informacija, kuri padeda su-
prasti duomenų struktūrą“. 

G. Danėlius ekspertės J. De-
venson klausė kokią informaciją 
suteikia prie įrašo esantys van-
dens ženklai. „Naudojami trapūs 
vandens ženklai - jie naudojami 
tam, kad jeigu įvyktų modifika-
cija jie subyrėtų. Ekspertas pati-
krinęs vandens ženklą gali būti 

už palankų K.Tubiui balsavimą 
per Tarybos posėdį.

Prokurorė siūlydama bausmę 
K.Tubiui visus epizodus įverti-
no atskiromis baudomis. Bran-
giausiai   37,5 tūkst. eurų įver-
tintas R.Kugio epizodas, o „VLI 
Timber“ ir A.Pajuodžio epizo-
dai „įkainoti“ po 35 tūkst. eurų.  
Bendras siūlomos baudos dydis 
apskaičiuotas ne sudėjus sumas, 
o „dalinio subendrinimo būdu“. 
100 eurų išminusuota už parą, 
kurią K.Tubis praleido arešti-
nėje po to kai 2019-ųjų metų 
sausio pabaigoje STT pareigūnų 
buvo sulaikytas.

 
Sekimas pradėtas dėl 
viešųjų pirkimų
 
K.Tubio gynėjas advokatas 

G.Danėlius baigiamojoje kal-
boje nurodė, kad jau pirminis 
kaltinamasis aktas neatitinka 
reikalavimų. Pasak advokato in-
kriminuojant nusikalstamą veiką 
privaloma nurodyti jos įvykdy-
mo laiką, o K.Tubio atveju nei 
viename inkriminuojamų nusi-
kalstamos veikos epizodų jų pa-
darymo laikas nėra nurodytas.  

Advokatas tvirtino, kad ir kri-
minalinės žvalgybos veiksmai, 
t.y. jo pokalbių įrašų pasiklausy-
mas vykdytas neteisėtai.  „2018 
metų rugpjūčio 7-osios dienos 
Šiaulių apygardos teismo nutar-
tyje faktiniu K.Tubio persekio-
jimo pagrindu nurodyta, kad jis 
neteisėtai veikia, jog  Anykščių 
savivaldybės administracijos, 
Europos Sąjungos, Lietuvos 
Respublikos Vyriausybės orga-
nizuojamų ir vykdomų viešųjų 
pirkimų konkursų metu būtų 
priimti jam tiesiogiai ar netiesio-
giai naudingi sprendimai, suda-
rytos išskirtinės sąlygos laimėti 
viešųjų pirkimų konkursus. 

tikras, kad failas yra autentiškas. 
Bet ne visa įranga turi galimybę 
užrašyti vandens ženklus“, - teis-
mui nurodė ekspertė.  

Jau ir  pirmosios instancijos 
teisme K.Tubio atstovai kėlė van-
dens ženklų klausimą, bandyda-
mi parodyti, kad vandens ženklai 
įrodytų įrašų autentiškumą.  

„Garso įrašai yra nepilni, 
vienur nuo pradžios, kitur pa-
baigoje nukirpti. Ar turėdami 
garso įrašymo įrenginį ir įrašą 
- galėtumėt atsakyti, kad taip 
ir nutiko?“ - ekspertės klausė 
K.Tubis. Ji atsakė, kad tokius 
tyrimus atlieka ir galėtų ban-
dyti nustatyti autentiškumą, bet 
šiuo konkrečiu atveju negali 
nustatyti, kokiu įrenginiu buvo 
padarytas originalus įrašas.   

 
Siūlo baudą ir draudimą 
dirbti valstybės tarnyboje
 
Po liudytojų apklausos pradė-

tos sakyti baigiamosios kalbos. 
Valstybės kaltinimą palaikanti 
Panevėžio apygardos prokura-
tūros prokurorė Dalia Markaus-
kienė trečiadienį perskaitė visą 
baigiamąją kalbą. Dalį baigia-
mosios kalbos spėjo pasakyti 
ir K.Tubio gynėjas advokatas 
G.Danėlius. Kitame posėdyje 
advokatas skaitys antrąją bai-
giamosios kalbos dalį, paskuti-
nį žodį artimiausiame posėdyje 
tars ir pats išteisintasis K.Tubis.

Prokurorė baigiamojoje kalbo-
je  prašė panaikinti išteisinamąjį 
Utenos apylinkės teismo Molė-
tų rūmų sprendimą ir pripažinti 
K.Tubį kaltu pagal visus tris 
jam inkriminuojamus epizodus. 
Ji teismui siūlo K.Tubiui skirti 
tą pačią bausmę, kurią siūlė ir 
pirmosios instancijos teisme - 
59 tūkst. 900 eurų baudą, 1000 
eurų konfiskavimą bei apriboti 
K.Tubio teisę dirbti valstybės 
tarnyboje 7-erius metus.

Priminsime, kad K.Tubis 
buvo kaltinamas pagal tris nu-
sikalstamos veiklos epizodus 
- vadinamąjį Rimvydo Kugio 
epizodą, „VLI Timber“ epizodą 
bei Arvydo Pajuodžio epizodą. 

K.Tubis pagal pirmąjį epizodą 
buvo kaltintas savo ir visuomeni-
nio komiteto naudai reikalavęs iš 
anykštėno verslininko R.Kugio 
kyšio, susitaręs jį užmaskuoti 
per kitus asmenis ir priėmęs iš 
R.Kugio 1000 eurų kyšį. Pagal 
antrąjį epizodą („VLI Timber“ 
epizodas) K.Tubis kaltintas pro-
vokavimu anykštėną verslininką 
Darių Lackų duoti kyšį – nenu-
statyto dydžio, didesnės negu 1 
MGL vertės, tačiau neviršijan-
tį 10 proc. metinių D.Lackaus 
pajamų. Pagal trečiąjį epizodą 
K.Tubis kaltintas susitarimu su 
tuometiniu Anykščių rajono ta-
rybos nariu Arvydu Pajuodžiu iš 
jo priimti nematerialios formos 
neturintį ekonominės vertės kyšį 

Antrosios instancijos teismas sprendimą Kęstučio Tubio byloje paskelbs po Naujųjų metų. 

Panevėžio apygardos teisme 
Kęstutį Tubį atstovauja vie-
nintelis advokatas Giedrius 
Danėlius.
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Tiesa, UAB „Ekostruktūra“ 
parengtoje ir paviešintoje povei-
kio aplinkai vertinimo ataskaito-
je nurodoma, kad UAB „Vašuo-
kėnų vėjas“ keičia savo planus.

„Poveikio aplinkos vertinimui 
rengimo metu buvo planuota 
ir nagrinėta statyti 46 vnt. vėjo 
elektrines, tačiau atlikus ornito-
loginius tyrimus, buvo atsisaky-
ta 9 vnt. vėjo elektrinių, tarp jų ir 
Pakapės kaime planuotos elek-
trinės, dėl kurios buvo gautas vi-
suomenės pasiūlymas. Taip pat 
buvo pakoreguotos vėjo elektri-
nių vietos“, - rašoma poveikio 
aplinkai vertinimo ataskaitoje.

 
Mano, kad įtakos turėjo 
parašyti raštai
 
Poveikio aplinkai vertinimo 

ataskaitos pristatyme dalyvavu-
si Troškūnų seniūnijos Pakapės 
kaimo gyventoja Eglė Griga-
liūnienė „Anykštai“ sakė, kad 
po susirinkimo jai kartu su vyru 
Aurimu atrodė lyg stebuklas, 
kad vėjo jėgainė nebus statoma 
Pakapės kaime.

„Gal čia suveikė, kad mes 
rašėme raštus dėl vėjo jėgainių 
statybų Anykščių rajono savi-
valdybei ir kitoms valstybinėms 

institucijoms? Lietuvoje labai 
daug šeimų, kurios augina autiz-
mo sindromą turinčius vaikus. 

Aš siekiau, kad tokią diagno-
zę auginančių vaikų šeimos 
išvengtų to, kad vėjo jėgainės 
būtų statomos šalia jų gyvena-
mųjų namų. Mes su vyru dar 
galvojame, ar suveikė mūsų 
rašyti raštai, nes juos nusiun-
tėme ir į Seimą, ir ministrams. 
Aplinkos vertinimo ataskaitoje 
rašoma, kad vėjo jėgainės Pa-
kapės kaime nebus statomos 
dėl paukščių saugumo. Mano 
vyras spėja, kad aplinkos ver-
tinimo ataskaitos rengėjai ne-
norėjo į aprašą įtraukti mūsų 
pastabų, nes tada precedentas 
būtų visoms autizmo sindromą 
auginančioms šeimoms dary-
ti tokius žingsnius“, - svarstė 
E.Grigaliūnienė.

Šią vasarą išplatintame pra-
nešime, E.Grigaliūnienė, siek-
dama stabdyti vėjo jėgainių 
statybas šalia jos gyvenamosios 
aplinkos, atkreipė dėmesį, kad 
vėjo jėgainių sukeliamas triukš-
mas turi didelį poveikį autizmo 
diagnozę turintiems vaikams. 

Šį pranešimą ji nusiuntė 
Anykščių rajono merui Sigučiui 
Obelevičiui, administracijos 
direktorei Ligitai Kuliešaitei, 
Anykščių rajono tarybai, Ute-

nos visuomenės sveikatos cen-
tro Anykščių skyriaus vedėjai 
Danguolei Sudeikienei, UAB 
„Vaškuonų vėjai“ ir kitiems.

 
Susirūpinęs ir bites 
laikantis Anykščių rajono 
tarybos narys
 
E.Grigaliūnienė pasakojo, 

kad vėjo jėgainių statybos su-
sirūpinimą kelia ne tik vaikus 
auginančioms šeimoms, bet ir 
bites laikantiems gyventojams.

„Kalbėjausi su viena moterimi, 
kuri mūsų kaime jau 50 metų ver-
čiasi bitininkyste. Ir ji labai susirū-
pinusi, kaip vėjo jėgainės paveiks 
bites. Netgi susirinkime dalyva-
vęs Kęstutis Tubis kalbėjo, kad 
klausimas apie bites yra jautrus. 
Ataskaitoje apie tai visai nekalba-
ma, o Troškūnų seniūnijoje apstu 
žmonių, kurie verčiasi bitininkys-
te“, - sakė E.Grigaliūnienė.

Priminsime, kad Troškūnų se-
niūnijoje bitininkyste užsiima ir 
pats Anykščių rajono tarybos na-
rys K.Tubis.

 
Tiki, kad vėjo jėgainės 
neiškils
 
Po trečiadienį įvykusio povei-

kio aplinkai vertinimo ataskai-
tos pristatymo, E.Grigaliūnienė 

Nuo vėjo jėgainių kaimynystės išgelbėjo paukščiai

Troškūnų seniūnijos seniūnas Rimantas Serei-
čikas sakė, kad galbūt jo požiūris į vėjo jėgaines 
pasikeistų, jei jas būtų suplanuota statyti šalia jo 
gyvenamosios aplinkos.

sakė priėjusi kai kurių išvadų.
„Šitos vėjo jėgainės yra nau-

dingos tik dėl finansinių pas-
katų kai kuriems žmonėms. 
Poveikio aplinkai vertinimo 
dokumentas aiškus, bet ar jiems 
pavyks pastatyti vėjo elektrinių 
parką Troškūnų seniūnijoje... 
Aš sakau remdamasi tikėji-
mu, kad nepavyks“, - vylėsi 
E.Grigaliūnienė.

 
Kiekvienas turi savo 
nuomonę
 
Troškūnų seniūnijos seniūnas 

Rimantas Sereičikas „Anykš-
tai“ kalbėjo, kad vėjo jėgainės, 
kaip ir kiekvienas naujas daly-
kas, nėra vienareikšmiškai, vie-
nodai visų priimamas.

„Abejojančių dėl vėjo jėgainių 
statybų Troškūnų seniūnijoje, 
žinoma, buvo. Bet supraskite, 
kad poveikio aplinkai vertini-
mo ataskaita yra mokslinė stu-
dija arba paremta tam tikromis 
mokslinėmis tiesomis, teisiniais 
aktais ir reglamentais. O tie 
dalykai ne visada žmonių vie-
nodai suprantami ir priimami. 
Kiekvienas mes turime savo 
nuomonę. Pavyzdžiui, elemen-
tarus dalykas – gyvenamojoje 
teritorijoje leistinas greitis yra 
50 km/h. Anksčiau buvo 60 
km/h. Kai įvedė 50 km/h greitį, 
didžioji dalis žmonių sakė, kad 
tai yra nesąmonė, juos tenkina 
ir 60 km/h greitis ir nuo to nie-
kas nesikeičia. Taip ir su vėjo 
jėgainėmis“, - vaizdingu paly-
ginimu dėstė R.Sereičikas.

Pasidomėjus, kaip pats as-
meniškai reaguotų, jei jo gy-
venamojoje teritorijoje išdyg-
tų vėjo jėgainė, R.Sereičikas 
kalbėjo:„Kai važiuoji ir matai 
vėjo jėgainę toli horizonte – vi-
sai gražu. Manęs tai nedirgina ir 
nepiktina. Bet jei tai būtų mano 
pašonėj, už pusės kilometro ar 
už kilometro, aš galbūt kitaip 
galvočiau.“

 
Galėjo tyrinėti visą mėnesį
 
Viešintų seniūnijos seniūno 

pavaduotoja Eglė Sabaliaus-
kienė „Anykštai“ sakė, kad iš 
viešintiškių dėl vėjo elektrinių 
parko statybų Viešintų seniū-
nijoje pastabų ir nusiskundimų 
negavo.

„Pas mus seniūnijoje visą 
mėnesį medžiaga apie vėjo 
elektrinių parką buvo padė-
ta tyrinėjimui, susipažinimui. 
Pastabų nesulaukiau“, - sakė 
E.Sabaliauskienė.

Kaip ir Troškūnų seniūnijos 
seniūno, taip ir Viešintų se-
niūnijos seniūno pavaduotojos 
E.Sabaliauskienės pasiteiravo-
me, kaip ji pati asmeniškai re-
aguotų į vėjo jėgainę šalia jos 
gyvenamosios aplinkos.

„Tai vėjo jėgainė ir išdygs ne-
toli Viešintų miestelio. Žiūriu 
normaliai. Čia gi viskas sude-
rinta. Arčiau nei 1,5 km gyve-
namųjų namų tikrai nieko ne-
bus“, - sakė E.Sabaliauskienė.

Jeigu sugrius – namų 
nepasieks
 
Poveikio aplinkai ataskaitoje ra-

šoma, kad vėjo jėgainių elektrinių 
parkai Troškūnų bei Viešintų se-
niūnijose žmonių sveikatai įtakos 
neturės – triukšmas neviršys teisės 
aktais nustatytų reikalavimų.

Artimiausi gyvenamieji namai 
nuo vėjo jėgainių bus nutolę 298 
m – 1 km 266 m atstumu.

„Griūties atveju vėjo elek-
trinės nepasieks gyvenamų-
jų vietų ir nesukels padidinto 
pavojaus gyventojams“, - ra-
minama ataskaitoje. Priminsi-
me, kad pavasarį vėjo turbina 
nuvirto šalia Kurklių seniūni-
jos Staškūniškio kaimo. Vėjo 
jėgaines šioje vietovėje statė 
UAB „European Energy Li-
thuania“, kuriai vadovauja An-
drius Čypas.

Planuojama, kad vėjo jėgai-
nių konstrukcijų maksimalus 
aukštis Troškūnų ir Viešintų 
seniūnijose sieks nuo 220 iki 
252 m. Teigiama, kad krašto-
vaizdžiui vėjo jėgainės įtakos 
neturės, nes regyklų, apžvalgos 
bokštų tose vietovėse nėra.

(Atkelta iš 5 psl.)

Jokių kaltinimų K.Tubiui dėl 
viešųjų pirkimų nėra pateikta, 
nebuvo suformuluoti jokie įta-
rimai. Dėl šios priežasties yra 
pagrindo manyti, kad teismui, 
kuris sankcionavo kriminali-
nės žvalgybos veiksmus  buvo 
pateikti išgalvoti,  nesami 
duomenys, kurių pagrindu 
pradėti neteisėti kriminalinės 
žvalgybos veiksmai“, - teisme 
kalbėjo advokatas. 

Pasak K.Tubio atstovo Kri-

minalinės žvalgybos įstatymas 
numato, kad žvalgybos veiks-
mai atliekami kai yra duomenų 
apie daromą arba ketinamą da-
ryti nusikaltimą nusikaltimą. 
„Tai reiškia, kad nesant jokių 
duomenų apie nusikaltimą kri-
minalinės žvalgybos veiksmai 
negali būti atliekami“, - teisme 
nurodė G.Danėlius. 

„Su R.Kugiu ir D.Lackumi 
pirmieji K.Tubio kontaktai 
fiksuoti 2018 lapkričio mėne-
sį, su A.Pajuodžiu spalio mė-
nesį. Taigi inkriminuojamų 

nusikalstamų veikų epizodai 
prasidėjo po dviejų su puse  
mėnesio  nuo kriminalinės 
žvalgybos priemonių taiky-
mo pradžios. Kriminalinės 
žvalgybos veiksmai taikyti 
neteisėtu pagrindu, kol į aki-
ratį pateko koks nors tariamas 
teisės pažeidimas“, - tvirtino 
advokatas. 

 
Šiemet sprendimo nebus
 
Po įžanginės dalies, advoka-

tas G.Danėlius dar perskaitė ir 

ginamąją kalbą dėl R.Kugio 
epizodo. Antrąją baigiamo-
sios kalbos dalį G.Danėlius 
sakys kitame posėdyje, kuris 
vyks gruodžio 19-ąją. Gruo-
džio 19-ąją savo baigiamąją 
kalbą sakys ir pats išteisintasis 
K.Tubis.

Gruodžio posėdis greičiau-
siai bus paskutinis antrosios 
instancijos teismo posėdis 
K.Tubio byloje. 

Panevėžio apygardos teis-
mo sprendimas turėtų būti pa-
skelbtas po Naujųjų metų. 

K.Tubis dalyvaus 2023 metų 
pavasarį vyksiančiuose tiesio-
giniuose Anykščių rajono mero 
rinkimuose. Ar iki rinkimų 
šioje byloje bus sudėlioti visi 
taškai nėra aišku. Po antrosios 
instancijos teismo sprendimo 
šalims išlieka galimybė rašyti 
apeliacinį skundą dar aukštes-
nės instancijos teismui. 

Pirmosios instancijos teismas 
- Utenos apylinkės teismo Mo-
lėtų rūmai - išteisinamąjį nuos-
prendį K.Tubio byloje paskelbė 
pernai metų vasario 28-ąją.  

Advokatas: procesas prieš Kęstutį Tubį - neteisėtas

Viešintų seniūnijos seniūno pavaduotoja Eglė 
Sabaliauskienė sakė, kad viešintiškių nusis-
kundimų dėl planuojamų vėjo jėgainių elek-
trinių statybų seniūnija nesulaukė.
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Saulės elektrinės taupo biudžeto pinigus
Anykščių rajono savivaldybės meras Sigutis Obelevičius bei mero pavaduotojas Dainius 

Žiogelis šią savaitę pradėjo susitikimus su Anykščių rajono seniūnijų gyventojais, kuriuose 
pristato nuveiktus darbus bei išklauso anykštėnų pageidavimų. Kartu su rajono vadovais 
po seniūnijas važinėja ir mero patarėjos Inona Brasiūnienė bei Donata Sabaliauskaitė. 

Į susitikimus su seniūnijos gyventojais nevyksta nei viena savivaldybės administracijų 
vadovių ar skyrių vedėjų. Ankstesniais metais tokiuose susitikimuose dalyvaudavo ir val-
dininkai, kurie galėdavo detaliau atsakyti į gyventojams aktualius klausimus.

Bendruomenės valdžia 
nesutaikys...
 
Pirmasis susitikimas su-

rengtas Anykščių seniūnijoje, 
Ažuožeriuose spalio 15-ąją, an-
tradienį. Prieš rajono valdžios 
diskusiją su ažuožeriečiais vyko 
Janinos Kavoliūnaitės cibienės 
knygos „Jaunystės godos“ pri-
statymas, kuriame dalyvavo ir 
rajono vadovai. 

Per knygos pristatymą gerų 
emocijų pasisėmę ažuožerie-
čiai rimtesnių priekaištų rajono 
valdžiai neišsakė. Tik piktinosi 
Ažuožerių kaimo bendruome-
nės pirmininke Nijole Prancke-
vičiene, kuri pasak ažuožeriečių, 
už naudojimąsi bendruomenės 
sale prašo 50 eurų mokesčio. 
„Trys metais mes jos nei karto 
susirinkime nematėm, net ne-
žinome kas vyksta“,- kalbėjo 
viena ažuožerietė. 

Anykščių seniūnijos seniūnas 
Eugenijus Pajarskas ažuožerie-
čiams aiškino, kad nesutarimų 
bendruomenės viduje rajono 
valdžia neišspręs - teks arba 
išsirinkti naują bendruomenės 
pirmininką, arba įsteigti alter-
natyvią bendruomenę.

 
Laukia šviesi ateitis...
 
Trečią kadenciją rajonui vado-

vaujantis meras S.Obelevičius 
ažuožeriečiams kalbėjo, jog 
pastaroji kadencija buvusi pati 
sunkiausia. „Ne todėl, kad 
trūksta pinigų. Morališkai sun-
ku - kovidas, karas, pabėgė-
liai. Savivaldybė taupydama ir 
dabar didelės krizės nejaučia, 

metų pabaigoje, manau, turėsi-
me ir sutaupytų lėšų. Šiek tiek 
į priekį turime pasirengę tech-
ninių projektų. Kai per kovidą 
Vyriausybė šiek tiek „įmetė“ į 
ekonomiką pinigų, mes pasi-
naudojome tuo, kad buvome 
pasirengę projektus. Iš kelių di-
rekcijos netikėtai gavome apie 
2 mln. eurų. Tais pinigai buvo 
nemažai  padaryta - išasfaltuota 
kelio nuo Rubikių iki Kriokšlio 
atkarpa, Svėdasų seniūnijoje 
asfaltuotas kelias, gatvė Elmi-
ninkuose. Pernai gatvių asfal-
tavimui didžiausios investicijos 
buvo Kavarske ir Anykščiuo-
se, kur išasfaltuota 600 metrų 
J.Biliūno gatvės, Žvejų gatvė“, 
- Ažuožeriuose kalbėjo meras. 

Jis dėstė, kad Anykščiuose 
sparčiai juda daugiabučių re-
novacijos projektai. „Tie, kurie 
„pasidavė“ renovacijai, dabar 
išlošė. Kai tokie energetikos 
kaštai, aišku, renovuotų namų 
gyventojai moka daug mažiau“, 
- sakė S.Obelevičius. 

„Pastebėjote Tilto gatvės kom-
pleksą. Sunku nepastebėti, nes 
apšvietimas unikalus, niekur 
nematytas. Šiame komplekse sa-
vivaldybė tiesiogiai įkūrė darbo 
vietas, ten įvairiausi užsiėmimai, 
kurie kartais ir keistai atrodo. 
Meninės prigimties žmonės ten 
dirba“, - apie Tilto gatvės kom-
pleksą pasakojo rajono vadovas.

Jis pasidžiaugė, kad Anykš-
čių rajono savivaldybė įgy-
vendino kelis saulės elektrinių 
projektus.

„Lyg numatydami energetinę 
krizę pasinaudojome įvairiais 
saulės elektrinių projektais ir 

nemažai padarėme. Kauno kli-
nikos spalio mėnesį už elektrą 
gavo 800 tūkst. eurų sąskaitą, 
o mūsų ligoninės sąskaitos už 
elektrą nulinės, PSPc beveik 
nulinės, nes visa elektra pa-
gaminama saulės jėgainių“, - 
džiaugėsi S.Obelevičius. 

Meras ažuožeriečiams sakė, 
kad Anykščių rajone netrukus 
bus įsteigta trečioji greitosios 
pagalbos tarnybos komanda, 
kuri turėtų budėti Kavarske. 

Akivaizdu, kad dviejų ko-
mandų, pagal normatyvus, 
kurių kriterijus yra gyventojų 
skaičius, neatsižvelgiant į rajo-
no plotą, neužtenka. Anykščių 
plotas juk didžiulis - iš Traupio 
iki Svėdasų automobiliu beveik 
valanda kelio...“ - tvirtino rajo-
no vadovas. 

S.Obelevičius kalbėjo, kad 
Anykščių rajono laukia „šviesi 

ateitis“. „Kitame ES finansavi-
mo etape numatyti labai dideli 
pinigai - iki 2027 metų rajoną 
pasieks greičiausiai 23-25 mln. 
eurų vien tik per regionų plė-
tros projektą. Beveik garantuo-
tai šiek tiek šių pinigų „nusės“ 
ir Ažuožeriuose“, - džiaugėsi 
S.Obelevičius. 

Iš auditorijos sulaukęs klau-
simo apie Anykščių aplinkelio 
perspektyvas rajono meras aiš-
kino, kad patį aplinkkelį nebū-
tų sudėtinga įrengti, didžioji jo 
dalis driektųsi per geležinkelio 
sankasą, tačiau naujas tiltas per 
Šventąją kainuotų, galbūt, net 
dešimtis milijonų. „Kiekvie-
nam ministrui primenam. Ne-
parodo špygos, bet panašiai...“ 
- sakė meras. 

 
Ir Ažuožeriai sulaukė 
investicijų
 
Vicemeras D.Žiogelis patei-

kė skaičius, kiek kuriais me-
tais buvo skirta lėšų Anykščių 
seniūnijos kelių priežiūrai, re-
montui ir rekonstrukcijai. Se-
niūnijos kelių priežiūrai skirtų 
pinigų suma išaugo nuo 48 
tūkst. eurų 2018-aisiais iki 107 
tūkst. eurų šiais metais. O 2019-
2020 metais beveik 2 mln. eurų 
skirta Anykščių seniūnijos ke-

lių rekonstrukcijai.   
„Ir į Ažuožerius atėjo pini-

gai - vaikų sodybos pastato re-
montas kainavo 90 tūkst. eurų. 
Ir į vienintelę privačią rajone 
Tubių šeimyną atėjo pinigai. 
Gaila, kad kultūros centro pa-
dalinio Ažuožeriuose neliko, 
bet kultūra niekur iš Ažuožerių 
nedingo. 1,5 mln. eurų  rezer-
vuota, kad buvusiame kultū-
ros centro pastate padarytume 
naujovišką bendruomeniškumo 
centrą žmonėms atitinkantiems 
tam tikrus kriterijus. Bet ten dar 
reikia žemės sklypus  sutvarky-
ti, padaryti projektus“, - Ažuo-
žeriuose kalbėjo D.Žiogelis. 

Mero patarėja D. Sabaliaus-
kaitė apžvelgė įgyvendintus ir 
įgyvendinamus projektus, pa-
aiškino kas yra dalyvaujamasis 
biudžetas. Šių metų Anykščių 
rajono biudžete buvo numaty-
ta lėšų suma, kurią teikdama 
idėjas paskirstė bendruomenė. 
„Svarbiausia, kad projektai bus 
įgyvendinti 100 proc. biudžeto 
lėšomis. Turite laiko pagalvo-
ti ir teikti idėjas kitiems me-
tams“, - Ažuožeriuose kalbėjo 
D.Sabaliauskaitė. 

Antradienio „Anykštoje“ 
skaitykite apie rajono vadovų 
susitikimą su Skiemonių seniū-
nijos gyventojais.

Vidmantas ŠMiGelskAs
vidmantas.s@anyksta.lt

Anykščių rajono meras Sigutis Obelevičius ir vicemeras Dainius Žiogelis keliolikos susitikimų ciklą 
su seniūnijų gyventojais pradėjo nuo Ažuožerių.

Anykščių seniūnijos seniūnas Eugenijus Pajarskas aiškino, kad 
kai kurias problemas be valdžios pagalbos privalo išsispręsti pa-
tys gyventojai.

Ažuožeriečiai svečiams uždavė tik keletą klausimų.
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Ukrainietis parašys knygą, kurios 
herojai bus Lietuvos partizanai jonas jUneViČiUs

Anykščiuose 10 dienų gyvenęs Ukrainos istorinių nuotykių 
romanų rašytojas Andrijus Kokotiucha brangino kiekvieną 
minutę, kad pajustų Anykščių krašto, o ir visos Lietuvos par-
tizaninio judėjimo, kovų už laisvę dvasią, lankėsi muziejuose, 
susitiko ir užrašė gyvų pokario partizanų prisiminimus. 

Jis susitiko su Anykščių rajono meru Sigučiu Obelevičiumi, 
A. Baranausko pagrindinėje mokykloje besimokančiais vai-
kais iš Ukrainos, Anykščių rajone gyvenančiais savo tautie-
čiais. Atsisveikindamas su Anykščiais 90 – ies knygų autorius 
pažadėjo, kad knyga, kurioje tikriausiai bus ir ukrainietiškų 
štrichų pasirodys iki 2023 – ųjų pabaigos. Dėl jos išleidimo 
Kijeve gyvenantis rašytojas jau sutarė su leidykla. 

Rašytojas Anykščiuose gy-
veno pagal A. Baranausko ir 
A. Vienuolio - Žukausko me-
mioralinio muziejaus vykdomą 
Ukrainos rašytojų Anykščiuose 
rezidencijų programą, o visas 
dienas jį lydėjo ir susitikimus 
organizavo Anykščių rajono 
Garbės ambasadorius Ukraino-
je Virginijus Strolia, kurio kvie-
timu A. Kokotiucha ir atvyko į 
Anykščius. 

Daug vertingos informaci-
jos apie pokarį A. Kokotiuca 
sužinojo iš Lietuvos politinių 

kalinių ir tremtinių sąjungos 
Anykščių filialo pirmininko 
Gintaro Vaičiūno, aplankyda-
mas Algimanto apygardos par-
tizanų kovos vietas, partizanų 
bunkerius Andrioniškyje, Troš-
kūnuose, Niūronyse, Šimonių 
girioje. 

Jam įsimintinas apsilanky-
mas Niūronyse, Legų sodyboje 
- ekspozicijai įrengtas bunkeris, 
Anykščių muziejininkų jam pa-
teikti išlikę partizanų daiktai, 
dokumentai. 

Visą dieną A. Kokotiucha 

praleido Vilniuje, Okupacijos 
ir laisvės kovų muziejuje, ku-
ris įkurtas buvusiuose KGB 
rūmuose, kur buvo skelbiami 
nuosprendžiai, vykdomos mir-
ties bausmės partizanams, de-
šimtmečius buvo planuojami 
ir vykdomi nusikaltimai prieš 
Lietuvą. 

A. Kokotiuchą domino viskas 
– ginklai, dokumentai, nuotrau-
kos, muziejuje jam buvo atsa-

Andrijus Kokotiucha susitikime su A. Baranausko pagrindinėje 
mokykloje besimokančiais ukrainiečių vaikais. 

Kijeve gyvenantis rašytojas Andrijus Kokotiucha jau yra parašęs 
ir išleidęs 90 knygų.

Svečiuose pas partizanų ryšininkę, Anykščių rajono Garbės pilietę Primą Petrylienę.(antra iš kai-
rės) į dešinę – rašytojas A. Kokotiucha ir jo žmona Irina. Pirmas iš kairės – Anykščių Garbės amba-
sadorius Ukrainoje Virginijus Strolia. 

Andrijus Kokotiucha (pirmas iš kairės) susitikime A. Baranausko ir A. Vienuolio – Žukausko mu-
ziejuje. 

Jono jUneViČiAUs ir Tautvydo kOnTRiMAViČiAUs nuotr.

kyta į daugybę klausimų. 
Pasak A. Kokotiuchos, Lie-

tuva tinkamai įamžinusi kovas 
už laisvę, nepriklausomybę, 
deramai pateikianti savo tautos 
didvyrius. „Ukraina dar tik šio 
kelio pradžioje“,- pastebėjo jis.

Rašytojui įsiminė ir labai pra-
vers partizano Jono Kadžionio 
(Slap. Bėda), kuriam tuomet nė 
trisdešimties nebuvo, politinio 
kalinio, visuomenininko, 1990 
m. atkurtos Lietuvos laisvės 
kovų sąjūdžio Algimanto apy-
gardos partizanų vado, partiza-
ninės kovos atminimo paminklų 
iniciatoriaus ir įgyvendintojo 
pasakojimas apie partizanų 
kasdienybę, skaudžius išgyve-
nimus ir netektis.

Anykščiuose bene pusdie-
nį A. Kokotiucha praleido su 
Lietuvos gynėja, politine ka-
line Anykščių rajono Garbės 
piliete, daugelį metų buvusia 
Anykščių rajono tarybos nare 
Prima Petryliene. Jos prisimi-
nimai, tikėtina, ras vietą būsi-
moje knygoje, nes pasakoji-
mas kaip buvusi gimnazistė, 
partizanų ryšininkė 1950 - ai-
siais kartu su bendraklasiais 

pasiuvo apie 200 trispalvių ir 
Vasario 16 – ąją, per Lietuvos 
valstybės atkūrimo dieną, jo-
mis papuošė miesto medžius. 
Po to sekė tardymai, kankini-
mai ir ilgi tremties metai…

Pasak autorių lydėjusio K. 
Strolios, A. Kokotiucha ne tik 
viską dokumentavo, fotografa-
vo, bet viską dėjosi į širdį, sten-
gėsi įsijausti į Lietuvą ištikusią 
pokario tragediją. 

„Tikiu, kad būsimoje kny-
goje atpažinsime Anykščių 
kraštą, gal autorius ras sąsa-
jų ir su Ukraina. Juk istori-
nių nuotykių romanų kūrėjas 
neprivalo konkrečiais faktais 
pagrįsti savo herojų elgesio, 
tačiau jam privalu daug ži-
noti, jausti laikmetį. Mano 
žiniomis, jo knygos herojai 
gyvens 1944 – 1945 metais. 
Beje, mes, anykštėnai gavo-
me namų darbų, nes autoriui 
10 – ies dienų nepakako, kad 
sužinotų viską, kas jį domina, 
kai kuriuos faktus reikia pa-
tikslinti, surasti kai kuriuos 
dokumentus”, - pastebėjo V. 
Strolia, pabrėždamas, kad la-
bai laukia būsimos knygos. 

Ši Andrijaus Kokotiuchos 
knyga „Išgelbėti kovą“ yra 
apie šiemet vasario 24 – ąją 
prasidėjusį karą su Rusija… 
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ŽENKLAI IR ŽMONėS

Kaime likę vos keli, užunvėžiečiai 
nepamiršta kelio į maldos namus

Užunvėžiai – nedidelis kaimas netoli Kurklių. Žmones čia 
draugėn susiburti kviečia pamaldos, vykstančios Švč. Mer-
gelės Marijos bažnyčioje. 

Nors į šventovę susirenka vis mažiau žmonių, tačiau ji  
prižiūrėta ir nuolat tvarkoma – tuo pasirūpina Kurklių se-
niūnas Algimantas Jurkus ir senjorė Milda Tumienė, kurią 
ir sutikome besidarbuojančią, puošiančią bažnyčią vyk-
siančioms šv. Mišioms.

Pamaldose – keli 
parapijiečiai

Nei telefonu, nei žinutėmis 
nepavykus apie bažnyčią ir pa-
rapijiečius pasikalbėti su aptar-
naujančiu Kavarsko kunigu dr. 
Nerijumi Vyšniausku, pagalbos 
„Anykšta“ kreipėsi į Kurklių 
seniūną A. Jurkų, kuris pasiūlė 
pabendrauti su Užunvėžių baž-

nyčioje besidarbuojančia, čia gi-
musia ir užaugusia, vėliau gyve-
nusia Anykščiuose, bet į gimtinę 
prižiūrėti pasiligojusios sesers 
grįžusia M. Tumiene. Pakalbin-
ta apie parapijiečius, ponia Mil-
da apgailestavo, kad į bažnyčią 
ateina vis mažiau žmonių: „Ne-
bėra kam, visi išmirė… Anks-
čiau, dar prieš kokius 35 metus, 
susirinkdavo pilna bažnytėlė, 

nebūdavo kur atsisėst. Paskui 
žmonių vis mažėjo, mažėjo. 
Vienas kunigas man sakė, kad 
žmonės į bažnyčią nebenori eiti, 
nes pasidarė turtingesni. Anks-
čiau tai eidavom basi… O kai 
gyvenau Anykščiuose, Šaltupio 
gatvėje, iš mūsų namo eidavom 
į bažnyčią tik dviese - aš ir viena 
daktarė. Niekas ir kaime gyvent 
nebenori, ką čia veikti?“ - apie 
tai, kad nebėra kam susirinkti į 
pamaldas, kalbėjo M. Tumienė. 
Tačiau spalio antrąją, kuomet 
bažnyčioje vyksta Šv. Teresėlės 
atlaidai, ateina daugiau žmonių 
– gal net 20 ar 30.

Neturi bažnytėlė ir savų gie-
dotojų: pasak M. Tumienės, iš 
Anykščių giedoti atvyksta vie-
na moteris, vardu Evelina. O 
parapiją aptarnauja Kavarsko 
klebonas kun. dr. Nerijus Vyš-
niauskas, šv. Mišias atvykstan-
tis laikyti vos kartą per savaitę.

Taką į bažnyčią puošia liepų 
alėja – ją, pasak M. Tumie-

nės, pasodino čia gimusi ponia 
Motiejūnienė. „Mirė gal prieš 
dešimt metų, ilgą amželį nu-
gyveno: vis sakydavo, kad jai 
jau beveik šimtas“, – prisiminė 
moteris.   

Aplinką tvarko pats seniūnas

Kurklių seniūnas A. Jurkus 
– vienas pagrindinių žmonių, 
besirūpinančių Užunvėžių baž-

nyčios aplinka ir tuo, kad baž-
nyčia apskritai išliktų.

„Neprisiimu tos garbės, bet 
aš ten ir pašienauju, ir pasitel-
kiu į pagalbą žmones, kurie turi 
visuomenei naudingus darbus 
atlikti. Jei ko jie nepadaro arba 
jei man netinka kokybė, tuomet 
pats imu „trimerį“ ar žoliapjo-
vę, važiuoju ir dar patvarkau, 
pagražinu bažnyčios teritoriją. 

Bažnyčios lubos ištapytos piešiniais, vaizduojančiais gyvūnus.      

Štai tokia liepų alėja puošia taką Užunvėžių 
Švč. Mergelės Marijos bažnyčios įėjimo link.    

Virš didžiojo altoriaus yra kryžiaus formos langas, darantis baž-
nyčią išskirtine.     

Užunvėžiuose gimusi ir augusi, vėliau Anykščiuose gyvenusi ir 
vėl į gimtinę grįžusi Milda Tumienė pasirūpina, kad bažnyčioje 
būtų gražu ir tvarkinga.      

Neseniai Užunvėžių bažnyčia buvo sutvarkyta, per-
dažyta - prieš tai ji buvo dažyta prieš 10-12 metų.
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Beatos virtuvė. 
07:00 Veranda. 
07:30 Šventadienio mintys.
08:00 Išpažinimai. 
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. 
09:00 Gyventi kaime gera.
09:30 Gamtininko užrašai. 
10:00 Gustavo enciklopedija. 
(subtitruota).
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. 
11:30 Mano geriausias draugas. 
12:00 Nuo aušros iki sutemų.
12:50 Įstabiausi pusiaujo gy-
vūnai.
13:45 Agata Kristi. Mįslingos 
žmogžudystės. N-7. 
15:20 Gimę džiaugtis.
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai. 
16:45 Duokim garo! 
17:30 2022 FIFA pasaulio futbolo 
čempionatas. Atidarymo cere-
monija.
17:45 2022 FIFA pasaulio futbolo 
čempionatas. A grupė. Kataras – 
Ekvadoras.
20:00 Savaitė. 
20:30 Panorama.
21:00 Gernsio literatūros ir bulvių 
lupenų pyrago draugija. N-14.
23:05 Tuščia karūna. N-14. 
00:45 Gyvenimas – ne vaikų 
darželis. N-7.

06:00 Beprotiškos melodijos.
06:30 Zigis ir Ryklys.
07:00 Žvėrelių būrys.
07:30 Peliukas Stiuartas Litlis.
08:00 Šaunusis Skūbis-Dū.

08:30 Tomo ir Džerio šou.
09:00 Ogis ir tarakonai.
09:10 Niko. Mažas broliukas - 
didelė bėda.
10:45 Kitokia Pelenės istorija. 
N-7.
12:40 Mis Slaptoji agentė 2. 
Ginkluota ir žavinga. N-7. 
15:00 Kvailių auksas. N-7.
17:20 Teleloto. 
18:30 Žinios.
19:30 Kaukės. 
22:10 Megalodonas. Grėsmė iš 
gelmių. N-14. 
00:25 Skvoteriai. N-14. 

06:00 Triukšmingi namai. (kart.)
06:30 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės (kart.)
07:00 Bakuganas. Šarvų sąjun-
ga. N-7
07:30 Keista šeimynėlė.
08:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės. (kart.)
08:30 Simpsonai. N-7
09:00 Svajonių ūkis. 
09:30 La Maistas.
10:00 Pasaulis pagal moteris. 
11:00 Svajonių sodai..
12:00 Galapagai. N-7
13:10 Flukas.
15:05 Prancūziškas bučinys. N-7
17:20 Starkus stato.
18:30 TV3 žinios. 
19:30 X Faktorius. N-7
22:00 Žudiko asmens sargybinis. 
N-14
00:30 Juros periodo parkas. N-7 
(kart.)

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Lietuvos galiūnų čempio-

nato I-asis etapas. 
08:00 Pričiupom! 
08:30 Tauro ragas. N-7. 
09:00 Baltijos galiūnų komandų 
čempionatas. 
10:00 Lego meistrai.
11:00 Gyvenimas ties riba.
12:10 Gordono Ramzio virtuvės 
košmarai.
13:15 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai 
14:20 Ekstrasensų mūšis. N-7.
17:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Utenos Uniclub Casino - 
Juventus - Šiaulių Šiauliai. 
19:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Pasvalio Pieno žvaigždės 
- Kauno Žalgiris. 
21:45 Gyvi numirėliai. N-14. 
22:45 Netikėta sėkmė. N-14.
00:35 Žmonijos biuras (k). N-14. 

06:05 100 metų propagandos. 
06:35 Praeities kartų liudytojai. 
07:05 Žiniuonis. N-7. 
08:10 Alpių gelbėtojai. N-7. 
10:15 Sesers Bonifacijos paslap-
tys. N-7. 
11:20 Mirtis kalnuose. N-7. 
12:30 Sveikinimai. 
15:45 Pavogtas gyvenimas. N-7. 
17:45 Raudonas kambarys. N-7. 
18:45 Žiniuonis. N-7..
19:45 Praktikantė. N-7..
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Skerdyklos paslaptis. N-14. 
23:05 Kaip atsikratyti boso?. 
N-14. 
01:10 Skaisti kaip sniegas (k). 
N-14.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.

06:05 Drakoniukas Kokosas.
06:45 Momonstriukai.
07:00 Kiškiai drąsuoliai.
07:15 Gigantozauras.
07:40 Padingtono nuotykiai.
08:05 Smurfai.
08:30 Trolių Mumių.
09:15 Paskutiniai vaikai Žemėje.
09:40 Superherojų mokykla.
10:00 7 Kauno dienos.
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
11:00 Kelias. 
11:30 Menora. 
12:00 Šventadienio mintys. 
(kart.).
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazilikos. 
13:40 Superherojų mokykla. 
(kart.).
13:55 Nenaudėliai upėje.
15:20 Mano brolis vaikosi dino-
zaurus.
17:00 Muzikos talentų lyga 2022.
18:00 Išpažinimai. Programa 
(kart.).
18:25 Europos moterų rankinio 
čempionatas. Finalas.
20:30 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
21:00 3 minutės iki spektaklio..
21:03 Gulbių ežerai.
22:15 Kultūros diena. (kart.).
22:45 Stambiu planu. (kart.).
23:15 Paskutinis režisieriaus 
Eimunto Nekrošiaus interviu. 
2018 m. (kart.).
23:40 Nenaudėliai upėje. (kart.).
01:05 Gernsio literatūros ir bulvių 
lupenų pyrago draugija. N-14.

06:10 Sandėlių karai. (kart.) N-7
06:35 Mekongo paslaptys. (kart.) 
N-7
07:30 Vienas. N-7

08:30 Kalnų vyrai. N-7
09:30 Vienam gale kablys. 
10:00 Praeities žvalgas. N-7
10:30 E– gazas dugnas. 
11:00 Sandėlių karai. N-7
11:30 Laukinė Peru: Andų mūšio 
laukas. N-7
12:40 Mekongo paslaptys. N-7
13:55 Išlikimas. N-7
15:30 Sandėlių karai. N-7
17:00 Atidaviau širdį Lietuvos 
futbolui. 
17:30 TIESIOGIAI Optibetr A 
lygos rungtynės Vilniaus Žalgiris 
– FA Šiauliai.
20:00 Išmesti į nežinią. N-7
21:00 Žinios..
22:00 NBA Action. 
22:30 TIESIOGIAI NBA rungty-
nės Niujorko Knicks – Finikso 
Suns.
01:05 Džo Breivenas. N-14 
(kart.)

06.00 Juvelyrų klanas. N-7.
06.59 Programa.
07.00 Neišsižadėk 
08.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
08.30 Kaimo akademija. 
09.00 Aiškiaregė. N-7.
10.00 Krepšinio pasaulyje.
10.30 Gyvenimas versle. 
11.00 Atliekų kultūra.
11.30 Sveikatos kodas.
12.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
N-7.
14.00 Teisingumo agentai. N-7.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 24/7.
17.30 Pusvalandis su Valatka. 
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Krepšinio pasaulyje. 

19.00 Aiškiaregė. N-7.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 Lietuvos mokyklos. 
21.00 Klausimėlis. 
21.30 24/7.
22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 Vieno nusikaltimo istorija. 
N-7.
01.00 Teisingumo agentai. N-7.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
07:00 Orijaus kelionių archyvai.
08:00 Ugnikalnių takais.
09:00 Investavimo akademija.
10:00 Alfo vila.
11:00 Receptų receptai.
11:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
11:55 Kenoloto.
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija.
13:30 Normalūs neurotikai.
14:00 Sporto baras. 
15:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
15:30 Egzotiniai keliai. Tanzanija.
16:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
17:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną.
17:30 Savaitės kriminalai.
17:55 Kenoloto.
18:00 Orijaus kelionės.
19:00 Automobilis už 0 Eur. 
19:30 Gyvenimas inkile.
20:00 Kasdienybės herojai.
21:00 Ofelija.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:33 Ofelija.
23:15 Egzotiniai keliai. Tanzanija.
23:45 Orijaus kelionių archyvai.
00:15 Ugnikalnių takais.
01:15 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”. 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas  N-7. 
09:45 Įstatymas ir tvarka N-7. 
10:30 Paskutinis. N-7.
11:15 Euromaxx.
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kaip atsiranda daiktai.
13:00 Bendrom jėgom. (kart.).
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai. (su vertimu į 
gestų k.).
16:30 Seselė Beti. N-7
17:15 Ponių rojus N-7.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda. 
19:00 Daiktų istorijos. (subti-
truota).
20:00 Panorama.
20:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. B grupė. 
JAV – Velsas.
23:00 Dviračio žinios..
23:30 Helsinkio sindromas. 
N-14.
00:20 Įstatymas ir tvarka. N-7. 
(kart.).
01:05 Daiktų istorijos (subtitruo-
ta, kart.).
02:00 LRT radijo žinios.

06:00 Deksterio laboratorija.
06:30 Tomas ir Džeris
07:00 Turtuolė.
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris. N-7. 
10:00 Monikai reikia meilės. 
N-7. 
10:30 KK2 penktadienis (k). 
N-7. 
12:00 Vidurdienio žinios.

13:20 Turtuolė varguolė.
14:30 Būk mano saulė. N-7. 
15:30 Lemties paslaptys. N-7. 
16:35 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 Rimti reikalai 5. N-7
21:30 Žinios.
22:30 Pagirios Tailande. N-14. 
00:40 Greitojo reagavimo būrys. 
N-7. 
01:40 Megalodonas. Grėsmė iš 
gelmių (k). N-14. 

06:00 Bakuganas. Šarvų. N-7
06:35 Triukšmingi namai.
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios.
07:45 Svajonių sodai. (kart.)
08:55 Meilės sūkuryje. N-7
10:00 Mažoji našlė. N-7
11:00 Bjaurusis ančiukas. N-7
12:00 Nuodėminga žemė. N-7
14:00 Meilė ir pinigai. N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Aktualijų laida Karštai su 
tv3.lt. N-7
21:00 Moterys meluoja geriau. 
N-7
21:30 TV3 vakaro žinios..
22:30 Kaip nužudyti Ganterį. 
N-14
00:20 FTB. N-14
01:25 Dano Browno Prarastas 
simbolis. N-14

06:00 Kalnietis. N-7. 

07:00 Mano virtuvė.
08:25 44-as skyrius. N-7. 
09:25 Šuo. N-7. 
10:35 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai. N-7. 
11:35 Mentalistas. N-7. 
12:30 Kalnietis. N-7. 
13:30 Mano virtuvė geriausia.
14:50 44-as skyrius. N-7. 
15:55 Šuo. N-7. 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas. N-7. 
18:30 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Kėdainių „Nevėžis–Optibet 
- Klaipėdos „Neptūnas. 
21:00 10 000 metų prieš Kristų. 
N-7. 
23:10 Gyvi numirėliai. N-14. 
00:10 Netikėta sėkmė. N-14. 

06:00 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu (k). N-7. 
07:00 Šeimyninės melodramos 
(k) 
08:00 Uždraustas vaisius. 
09:00 Sužeista širdis (k). N-7. 
10:05 Alpių gelbėtojai. N-7. 
11:05 Kriminalinių tyrimų skyrius 
(k). N-7. 
12:15 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu. N-7. 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius (k). 
N-7. 
14:20 Mirtis kalnuose. N-7. 
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melodramos 
17:45 Sužeista širdis. N-7. 
18:50 Kriminalinių tyrimų sky-
rius. N-7. 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7. 
21:00 Užjūrio detektyvai. N-14. 
23:20 Prancūziška žmogžu-
dystė. Skerdyklos paslaptis (k). 

N-14. 
01:25 Laukinis miestas. N-7. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Nuomonę ant stalo!
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Beatos virtuvė. (subtitruo-
ta, kart.).
08:30 Gyvenk kaip galima šva-
riau. (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).
11:30 Kas geresnio, kaimyne?.
12:00 Skonio pasaka.
12:30 Skonio pasaka.
13:00 Mokslo sriuba. (kart.).
13:30 Kalbos anatomija. (kart.).
14:00 Gustavo enciklopedija 
(subtitruota, kart.).
14:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. B grupė. 
Anglija – Iranas. 
17:00 Mūšio laukas.
17:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. A grupė. 
Senegalas – Nyderlandai. 
Tiesioginė transliacija.
20:00 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
20:35 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.).
20:45 Režisieriaus Eimunto 
Nekrošiaus 70-osioms gimimo 
metinėms. 
22:30 Žmogiškas mastelis. 
Gaza. N-7.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje. 

06:40 Havajai 5.0. (kart.) N-7
07:30 Komisaras Aleksas. 
(kart.) N-7

08:30 Autopilotas. (kart.)
09:00 Gazas dugnas. (kart.)
09:30 Moderni šeima. (kart.) 
N-7
10:30 Simpsonai. (kart.) N-7
11:30 Goldbergai. (kart.) N-7
12:30 Britanijos talentai.
14:00 Komisaras Aleksas. N-7
15:00 CSI kriminalistai. N-7
16:00 Havajai 5.0. N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Goldbergai. N-7
20:00 Skaičius ar herbas?. N-7
21:00 Hamiltonas. N-14
22:00 Pažeistas. N-14
00:05 Aligatorių alėja. S

05.14 Programa
05.15 Vantos lapas. Laida apie 
pirties malonumus. N-7
05.45 Bušido ringas.
06.15 TV parduotuvė.
06.30 „Reali mistika. N-7.
07.30 „Aiškiaregė. N-7.
10.00 Pirmi kartai. 60 
10.30 Gyvenimas versle. 
11.00 „Paslaptys.
12.00 Pusvalandis su Valatka. 
12.30 Kaimo akademija.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai. N-7.
15.00 „Reali mistika. N-7.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 Laisvės TV. Laikykitės 
ten.
18.00 Reporteris. 
18.30 „Neatrasta Rusija.
19.00 „Pėdsakas. N-7.
20.00 Reporteris. 
20.50 „Aiškiaregė. N-7.
21.25 „Paslaptys.
22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 Laisvės TV. Laikykitės 

ten.
00.30 „Teisingumo agentai. N-7.
01.30 „Reali mistika. N-7.
02.30 Vyrų šešėlyje. 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
07:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
08:00 Jūs rimtai? 
08:30 Automobilis už 0 Eur. 
09:00 Ugnikalnių takais.
10:00 Šiandien kimba.
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
13:00 Mamulės.
13:30 Normalūs neurotikai.
14:00 Orijaus kelionių archyvai.
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.(
15:00 Delfi diena.
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene.
17:55 Kenoloto.
18:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
19:00 Skaičiai istorijoje.
20:00 Krepšinio zona.
20:30 Pas Editą.
21:00 Kasdienybės herojai.
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
23:35 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene. (k)
00:35 Delfi diena. (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.

pirmadienis 2022 11 21

sekmadienis 2022 11 20
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas. N-7
09:45 Įstatymas ir tvarka. N-7. 
10:30 Tarptautinis karinių or-
kestrų festivalis „Military Tattoo 
Lithuania 2022.
11:00 Lietuvos kariuomenės 
diena. 
11:45 2022 FIFA pasaulio futbolo 
čempionatas. F grupė. Marokas 
– Kroatija.
14:00 Žinios. Orai.
16:00 Žinios. Orai. (su vertimu į 
gestų k.).
16:30 Kalnų daktaras. N-7. 
17:15 Ponių rojus. N-7.
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda.
19:00 1 000 pasaulio stebuklų. 
20:00 Panorama.
20:35 Sportas. Orai.
20:45 2022 FIFA pasaulio futbolo 
čempionatas. Belgija – Kanada.
23:00 Dviračio žinios.
23:30 Helsinkio sindromas. 
N-14. 
00:20 Įstatymas ir tvarka. N-7. 
20/9 s. (kart.).
01:05 1 000 pasaulio stebuklų. 
(kart.).
02:00 LRT radijo žinios.

06:00 Deksterio laboratorija.
06:30 Tomas ir Džeris.
07:00 Turtuolė varguolė.
08:00 Volkeris, Teksaso reindže-
ris. N-7. 
10:00 Monikai reikia meilės. N-7. 
11:00 Bus visko (k). N-7. 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė.

14:30 Būk mano saulė. N-7. 
15:30 Lemties paslaptys. N-7. 
16:35 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou. N-7.
21:00 Rimti reikalai 5. N-7
21:30 Žinios.
22:30 Nežinomas N-14. 
00:45 Greitojo reagavimo būrys. 
N-7. 
01:45 Amerikos pabėgėlis (k). 
N-14. 

06:00 Bakuganas. Šarvų sąjun-
ga. N-7
06:35 Triukšmingi namai.
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės.
07:45 Prieš srovę. (kart.) N-7
08:55 Meilės sūkuryje. N-7
10:00 Mažoji našlė. N-7
11:00 Bjaurusis ančiukas. N-7
12:00 Nuodėminga žemė. N-7
14:00 Meilė ir pinigai s. N-7
15:00 Simpsonai s. N-7
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios.
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Gero vakaro šou. N-7
21:00 Moterys meluoja geriau. 
N-7
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Nutrūkęs nuo grandinės. 
N-14
00:25 FTB. N-14
01:30 Dano Browno Prarastas 
simbolis N-14

06:00 Kalnietis. N-7. 

07:00 Mano virtuvė geriausia.
08:25 44-as skyrius. N-7. 
09:25 Šuo. N-7. 
10:35 CSI. Kriminalistai. N-7. 
11:35 Mentalistas. N-7. 
12:30 Kalnietis. N-7. 
13:30 Mano virtuvė geriausia.
14:50 44-as skyrius. N-7. 
15:55 Šuo. N-7. 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas. N-7. 
18:30 CSI. Kriminalistai. N-7. 
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas. N-7. 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Lenktynininkas. N-14. 
23:15 Sala (k). N-14. 
02:00 Nusikaltimų tyrėjai 

06:00 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu (1) (k). N-7. 
07:00 Šeimyninės melodramos 
(k) 
08:00 Uždraustas vaisius. 
09:00 Sužeista širdis (k) . N-7. 
10:05 Alpių gelbėtojai. N-7. 
11:05 Kriminalinių tyrimų skyrius 
(k) . N-7. 
12:15 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu. N-7. 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius (k) . 
N-7. 
14:20 Mirtis kalnuose. N-7. 
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melodramos 
17:45 Sužeista širdis. N-7. 
18:50 Kriminalinių tyrimų skyrius. 
N-7. 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7. 
21:00 Komisaras van der Valkas. 
Mirtis Amsterdame. N-14. 
00:50 Laukinis miestas. N-7. 
01:50 Raudonas kambarys. N-7. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 (Ne)emigrantai. 
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. (kart.).
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas. 
(subtitruota, kart.).
09:00 Lietuvos kariuomenės 
diena. Šv. Mišių tiesioginė 
transliacija iš Vilniaus Šv. Ignoto 
bažnyčios.
10:15 Ketvirtasis prezidentas. 
11:20 Nepamirštas Vilnius.
11:30 Mes iš Ukrainos. 
12:00 Širdyje lietuvis. (kart.).
13:00 Perspektyva. Fotografijos 
menas ir kasdienybė.
13:30 Euromaxx..
14:00 7 Kauno dienos. (kart.).
14:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. E grupė. 
Vokietija – Japonija. Tiesioginė 
transliacija.
17:00 Gamtininko užrašai. 
17:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. E grupė. 
Ispanija – Kosta Rika. Tiesioginė 
transliacija.
20:00 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
20:35 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.).
20:55 Eurolyga per LRT.
21:15 Eurolygos krepšinio turny-
ras. Vitorijos „Baskonia – Kauno 
„Žalgiris. Tiesioginė transliacija 
iš Vitorijos. Per pertrauką – 
Eurolyga per LRT.
23:30 Eurolyga per LRT.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje.
00:40 Portugalijos laukinės gam-
tos įdomybės.
01:30 Pasakojimai iš Japonijos.

05:45 Havajai 5.0. (kart.) N-7
07:25 Komisaras Aleksas. N-7
08:30 Sandėlių karai. (kart.) N-7
09:00 Vienam gale kablys. (kart.)
09:30 Moderni šeima. (kart.) N-7
10:30 Simpsonai. (kart.) N-7
11:30 Goldbergai. (kart.) N-7
12:30 Britanijos talentai.
13:00 Skaičius ar herbas? N-7
14:00 Komisaras Aleksas. N-7
15:00 CSI kriminalistai. N-7
16:00 Havajai 5.0. N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Goldbergai. N-7
20:00 Skaičius ar herbas? N-7
21:00 Hamiltonas. N-14
22:00 Trys stendai prie Ebingo, 
Misūryje. N-14
00:15 Bibliotekininkai. N-7

05.14 Programa
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 „Reali mistika. N-7.
07.30 Atliekų kultūra.
08.00 „Neišsižadėk 
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija. 
N-7.
10.00 „Pėdsakas. N-7.
11.00 „Paslaptys 
12.00 „Neatrasta Rusija.
12.30 Mano vieta.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai. N-7.
15.00 „Reali mistika. N-7.
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Likimo vingiai
18.00 Reporteris. 
18.30 „Neatrasta Rusija. JAV
19.00 „Pėdsakas. N-7.
20.00 Reporteris. 
20.50 „Aiškiaregė. N-7.

21.25 „Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Neatrasta Rusija 
00.30 „Teisingumo agentai. N-7.
01.30 „Reali mistika. N-7.
02.30 30 Vyrų šešėlyje. 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
07:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
08:00 Redaktoriaus virtuvė.
09:00 Ugnikalnių takais.
10:00 Sporto baras. 
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovyčiaus pokalbis.
13:00 Kriminalinė Lietuvos zona. 
su D. Dargiu.
14:00 Orijaus kelionių archyvai.
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
15:00 Delfi diena.
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su G. Klimkaite ir 
K. Pocyte.
17:55 Kenoloto.
18:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
19:00 Tvari Lietuva su E. Jakilaičiu.
19:55 Eurojackpot.
20:00 DELFI interviu 
20:30 Verslo Požiūris.
21:00 Orijaus kelionės.
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Vikinglotto.
22:40 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
23:40 Iš esmės su G. Klimkaite ir 
K. Pocyte. (k)
00:40 Delfi diena. (k)
02:10 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas. N-7. 
09:45 Įstatymas ir tvarka. N-7. 
10:30 Paskutinis pėdsakas. N-7..
11:15 Euromaxx.
11:45 2022 FIFA pasaulio futbolo 
čempionatas. C grupė. Argentina 
– Saudo Arabija.
14:00 Žinios. Orai.
16:00 Žinios. Orai. (su vertimu į 
gestų k.).
16:30 Seselė Beti. N-7. 
17:15 Ponių rojus. N-7. 
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda.
19:00 (Ne)emigrantai. (subti-
truota).
20:00 Panorama.
20:35 Sportas. Orai.
20:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. D grupė. 
Prancūzija – Australija.
23:00 Dviračio žinios. 
23:30 Helsinkio sindromas. 
N-14. 
00:20 Įstatymas ir tvarka. N-7. 
(kart.).
01:05 (Ne)emigrantai. (subtitruo-
ta, kart.).
02:00 LRT radijo žinios.

06:00 Deksterio laboratorija.
06:30 Tomas ir Džeris.
07:00 Turtuolė varguolė.
08:00 Volkeris, Teksaso reindže-
ris. N-7. 
10:00 Monikai reikia meilės. N-7. 
11:00 Nuo... Iki... (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė.
14:30 Būk mano saulė. N-7. 

15:30 Lemties paslaptys. N-7. 
16:35 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Bus visko. N-7. 
21:00 Rimti reikalai 5. N-7
21:30 Žinios.
22:30.Amerikos pabėgėlis. N-14. 
00:25 Greitojo reagavimo būrys. 
N-7. 
01:25 Pagirios Tailande (k). 
N-14..

06:00 Bakuganas. Šarvų sąjun-
ga. N-7
06:35 Triukšmingi namai.
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės.
07:45 Aktualijų laida Karštai su 
tv3.lt. (kart.) N-7
08:55 Meilės sūkuryje. N-7
10:00 Mažoji našlė. N-7
11:00 Bjaurusis ančiukas. N-7
12:00 Nuodėminga žemė. N-7
14:00 Meilė ir pinigai. N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Prieš srovęN-7
21:00 Moterys meluoja ge-
riauN-7
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 Žudymo grandinė. N-14
00:20 FTB. N-14
01:25 Dano Browno Prarastas 
simbolis. N-14

06:00 Kalnietis. N-7. 
07:00 Mano virtuvė.
08:25 44-as skyrius. N-7. 

09:25 Šuo. N-7. 
10:35 CSI. Kriminalistai. N-7. 
11:35 Mentalistas. N-7. 
12:30 Kalnietis. N-7. 
13:30 Mano virtuvė geriausia.
14:50 44-as skyrius. N-7. 
15:55 Šuo. N-7. 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas. N-7. 
18:30 CSI. Kriminalistai. N-7. 
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas. N-7. 
20:30 Pričiupom
21:00 Sala. N-14. 
23:50 10 000 metų prieš Kristų 
(k). N-7. 

06:00 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu (k) N-7. 
07:00 Šeimyninės melodramos 
(k) 
08:00 Uždraustas vaisius. 
09:00 Sužeista širdis (k). N-7. 
10:05 Alpių gelbėtojai. N-7. 
11:05 Kriminalinių tyrimų skyrius 
(k) . N-7. 
12:15 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu. N-7..
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius (k) 
. N-7. 
14:20 Mirtis kalnuose. N-7. 
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melodramos 
17:45 Sužeista širdis. N-7. 
18:50 Kriminalinių tyrimų sky-
rius. N-7. 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7. 
21:00 Komisaras van 
der Valkas. Įmanoma tik 
Amsterdame. N-14..
22:55 Užjūrio detektyvai. N-14. 
01:15 Laukinis miestas. N-7. 
04:15 Programos pabaiga.

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Daiktų istorijos. (subtitruota, 
kart.).
07:00 Kas ir kodėl?.
07:30 Ateities istorija. (kart.).
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.).
11:30 Vilniaus sąsiuvinis. 
12:00 Gintautas Umaras. 
Vienintelis. (kart.).
13:00 Atspindžiai. (kart.).
13:30 Dėmesio! Ieškome meno 
(kart.).
14:00 Mano pasas meluoja.
14:45 2022 FIFA pasaulio futbolo 
čempionatas. D grupė. Danija – 
Tunisas. Tiesioginė transliacija.
17:00 Veranda.
17:45 2022 FIFA pasaulio futbolo 
čempionatas. C grupė. Meksika – 
Lenkija. Tiesioginė transliacija.
20:00 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
20:35 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.).
20:45 Nepamirštas Vilnius.
20:55 Krepšinis. Europos 
taurė. Venecijos „Umana 
Reyer – Panevėžio „7bet-Liet-
kabelis. Tiesioginė transliacija iš 
Venecijos.
23:00 Tai kur toliau.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje.
00:40 Portugalijos laukinės gam-
tos įdomybės.
01:30 Pasakojimai iš Japonijos.
01:40 Širdyje lietuvis. (kart.).

05:45 Havajai 5.. (kart.) N-7
07:25 Komisaras Aleksas. 

(kart.) N-7
08:30 Sandėlių karai. (kart.) N-7
09:00 E– gazas dugnas. (kart.)
09:30 Moderni šeima. (kart.) 
N-7
10:30 Simpsonai. (kart.) N-7
11:30 Goldbergai. (kart.) N-7
12:30 Britanijos talentai.
14:00 Komisaras Aleksas. N-7
15:00 CSI kriminalistai. N-7
16:00 Havajai 5.0. N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Goldbergai. N-7
20:00 Skaičius ar herbas?. N-7
21:00 Hamiltonas. N-14
22:00 Sachara. N-7
00:25 Bibliotekininkai. N-7

05.14 Programa
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 „Reali mistika. N-7.
07.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva. 
08.00 „Neišsižadėk 
09.00 „Vieno nusikaltimo isto-
rija. N-7.
10.00 „Pėdsakas. N-7.
11.00 „Paslaptys.
12.00 Sveikatos kodas.
13.00 Nauja diena.
14.00 „Teisingumo agentai. N-7.
15.00 „Reali mistika. N-7.
16.00 Reporteris. 
16.30 Lietuva tiesiogiai.
17.00 „Likimo vingiai.
18.00 Reporteris. 
18.30 „Neatrasta Rusija.
19.00 „Pėdsakas. N-7
20.00 Reporteris
20.50 „Aiškiaregė. N-7.
21.25 „Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
23.00 Lietuva tiesiogiai.
23.30 „Neatrasta Rusija.

00.35 „Teisingumo agentai.
01.35 „Reali mistika. N-7.
02.30 30 Vyrų šešėlyje. 
03.00 „Neatrasta Rusija.
03.50 „Neišsižadėk 
04.35 Vieno nusikaltimo istorija. 
N-7.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
07:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
08:00 Kasdienybės herojai.
09:00 Ugnikalnių takais.
10:00 Alfo Didysis Šou.
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
13:00 Kasdienybės herojai.
14:00 Orijaus kelionių archyvai.
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
15:00 Delfi diena.
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene.
17:55 Kenoloto.
18:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
19:00 Skaičiai istorijoje.
20:00 Redaktoriaus virtuvė.
21:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona. su D. Dargiu.
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
23:35 Iš esmės su D. Žeimyte-
Biliene. (k)
00:35 Delfi diena. (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2022 11 22

trečiadienis 2022 11 23



Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

2022 m. lapkričio 19 d.

ketvirtadienis 2022 11 24

penktadienis 2022 11 25

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas. N-7. 
09:45 Įstatymas ir tvarka. N-7. 
20/10 s.
10:30 Paskutinis pėdsakas. N-7. 
2/9 s.
11:15 Mokslo ekspresas. 
11:45 2022 FIFA pasaulio futbolo 
čempionatas. G grupė. Šveicarija 
– Kamerūnas.
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai. (su vertimu į 
gestų k.).
16:30 Kalnų daktaras. N-7. 
17:15 Ponių rojus. N-7..
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda.
19:00 Svečiuose Nomeda. 
20:00 Panorama.
20:35 Sportas. Orai.
20:45 2022 FIFA pasaulio futbolo 
čempionatas. G grupė. Brazilija 
– Serbija.
23:00 Dviračio žinios. 
23:30 Helsinkio sindromas. N-14. 
00:20 Įstatymas ir tvarka. N-7 
(kart.).
01:05 Svečiuose Nomeda. (kart.).
02:00 LRT radijo žinios.

06:00 Deksterio laboratorija.
06:30 Tomas ir Džeris.
07:00 Turtuolė varguolė.
08:00 Volkeris, Teksaso reindže-
ris. N-7. 
10:00 Monikai reikia meilės. N-7. 
11:00 Šeškinės 20. Giedriaus ir 
Džiugo šou (k). N-7.
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė.

14:30 Būk mano saulė. N-7. 
15:30 Lemties paslaptys. N-7. 
16:35 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2. N-7. 
20:00 Bučiuoju. Rūta. 
21:00 Rimti reikalai 5. N-7
21:30 Žinios.
22:30 Self/less. N-14.
00:50 Greitojo reagavimo būrys. 
N-7. 
01:50 Nežinomas (k). N-14. 

06:00 Bakuganas. Šarvų sąjun-
ga. N-7
06:35 Triukšmingi namai.
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės.
07:45 Gero vakaro šou. (kart.) 
N-7
08:55 Meilės sūkuryje. N-7
10:00 Mažoji našlė. N-7
11:00 Bjaurusis ančiukas. N-7
12:00 Nuodėminga žemė. N-7
14:00 Meilė ir pinigai. N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu. 
20:00 Farai. N-7
21:00 Moterys meluoja geriau. 
N-7
21:30 TV3 vakaro žinios. 
22:30 12 galimybių 2. Perkrauta. 
N-14
00:25 FTB. N-14
01:30 Dano Browno Prarastas 
simbolis. N-14

06:00 Kalnietis. N-7. 
07:00 Mano virtuvė geriausia.

08:25 44-as skyrius. N-7. 
09:25 Šuo. N-7. 
10:35 CSI. Kriminalistai. N-7. 
11:35 Mentalistas. N-7. 
12:30 Kalnietis. N-7. 
13:30 Mano virtuvė geriausia.
14:50 44-as skyrius. N-7. 
15:55 Šuo. N-7. 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas. N-7. 
18:30 CSI. Kriminalistai. N-7. 
19:30 Privatus detektyvas 
Magnumas. N-7. 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Tamsioji banga. N-14. 
23:15 Lenktynininkas (k). N-14. 
01:35 Nusikaltimų 

06:00 Heldtas. Flirtas su teisingu-
mu. N-7. 
07:00 Šeimyninės melodramos 
(k) 
08:00 Uždraustas vaisius. 
09:00 Sužeista širdis (k) . N-7. 
10:05 Alpių gelbėtojai. N-7. 
11:05 Kriminalinių tyrimų skyrius 
(k) . N-7. 
12:15 Heldtas. Flirtas su teisingu-
mu. N-7. 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius (k) . 
N-7. 
14:20 Mirtis kalnuose. N-7. 
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melodramos 
17:45 Sužeista širdis. N-7. 
18:50 Kriminalinių tyrimų skyrius. 
N-7. 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7. 
21:00 Keliautojas. Baimės slėnis. 
N-14.
23:05 Komisaras van der Valkas. 
Mirtis Amsterdame (k) 
01:00 Laukinis miestas. N-7. 

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 1 000 pasaulio stebuklų.. 
(kart.).
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai (subti-
truota, kart.).
08:15 Magijos mokslas.
08:30 Kelias. (kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva (kart.).
11:30 Mūsų rusų gatvė. (subti-
truota, kart.).
12:00 Stambiu planu.. (kart.).
12:30 Paskutinis režisieriaus 
Eimunto Nekrošiaus interviu. 
13:00 Veranda.
13:30 Čia – kinas. (kart.).
14:00 Gyventi kaime gera. (kart.).
14:45 2022 FIFA pasaulio futbolo 
čempionatas. H grupė. Urugvajus 
– Pietų Korėja. 
17:00 Gyvenk kaip galima šva-
riau. (kart.).
17:45 2022 FIFA pasaulio futbolo 
čempionatas. H grupė. Portugalija 
– Gana. Tiesioginė transliacija.
20:00 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
20:35 Sportas. Orai (su vertimu į 
gestų k.).
20:45 Lietuvos kariuomenės ap-
dovanojimų ceremonija „Lietuvos 
karžygys 2022. 
22:30 Mūšio laukas. (kart.).
23:00 Elito kinas. Nauja tvarka. S. 
(subtitruota).
00:25 DW naujienos rusų kalba.
00:40 Dabar pasaulyje.
01:05 Gintautas Umaras. 
Vienintelis. (kart.).
02:05 Pradėk nuo savęs. (kart.).

05:40 Havajai 5.0. (kart.) N-7

07:30 Komisaras Aleksas. 
(kart.) N-7
08:30 Sandėlių karai. (kart.) N-7
09:00 Praeities žvalgas. (kart.) 
N-7
09:30 Moderni šeima. (kart.) 
N-7
10:30 Simpsonai (kart.) N-7
12:00 Goldbergai. (kart.) N-7
12:30 Britanijos talentai.
14:00 Komisaras Aleksas. N-7
15:00 CSI kriminalistai. N-7
16:00 Havajai 5.0. N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Goldbergai. N-7
19:30 Europos moterų krepšinio 
čempionato atrankos rungtynės. 
Lietuva – Ukraina.
21:30 Hamiltonas. N-14
22:30 Suvokimas. N-14
01:00 Bibliotekininkai. N-7

05.14 Programa
05.15 Nauja diena. 
06.15 TV parduotuvė.
06.30 „Reali mistika. N-7.
07.30 Gyvenimas versle. 
08.00 „Neišsižadėk 
09.00 „Vieno nusikaltimo istorija. 
N-7.
10.00 „Pėdsakas. N-7.
11.00 „Paslaptys 
12.00 „Neatrasta Rusija.
12.30 Švarūs miestai - švari 
Lietuva. 
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai. N-7.
15.00 „Reali mistika. N-7.
16.00 Reporteris
16.30 Oponentai. 
17.30 Pirmi kartai. 60+ 
18.00 Reporteris. 
18.30 Būsto anatomija. 
19.00 „Pėdsakas. N-7.
20.00 Reporteris. 

20.50 „Aiškiaregė. N-7.
21.25 „Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
23.00 Būsto anatomija. 
23.30 Oponentai.
00.30 „Teisingumo agentai. N-7.
01.30 „Reali mistika. N-7.
02.30 30 Vyrų šešėlyje. 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
07:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
08:00 Orijaus kelionės.
09:00 Ugnikalnių takais.
09:30 Ugnikalnių takais.
10:00 Kasdienybės herojai.
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
13:00 Orijaus kelionės.
14:00 Orijaus kelionių archyvai.
14:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
15:00 Delfi diena.
16:30 Delfi RU. 
17:00 Iš esmės su A. Peredniu.
17:55 Kenoloto.
18:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
19:00 Skaičiai istorijoje.
20:00 Sporto baras. 
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną.
21:30 Gimę ne Lietuvoje.
22:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
23:35 Iš esmės su A. Peredniu. 
(k)
00:35 Delfi diena. (k)
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Labas rytas, Lietuva.
08:55 Pagalbos šauksmas. N-7. 
09:45 Įstatymas ir tvarka. N-7. 
10:30 Paskutinis pėdsakas. 
N-7. 
11:15 Mokslo ekspresas. 
11:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. B grupė. 
Velsas – Iranas.
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva.
16:00 Žinios. Orai. (su vertimu į 
gestų k.).
16:30 Kalnų daktaras. N-7. 
17:15 Ponių rojus. N-7
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda. 
19:00 Bendrom jėgom.
20:00 Panorama.
20:35 Sportas. Orai.
20:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. B grupė. 
Anglija – JAV.
23:00 Aštuonkojė. N-7.
01:10 Skilimas. N-14.

06:00 Deksterio laboratorija.
06:30 Tomas ir Džeris.
07:00 Turtuolė varguolė.
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris. N-7. 
10:00 Monikai reikia meilės. 
N-7.
11:00 Bučiuoju. Rūta (k). 
12:00 Vidurdienio žinios.
13:20 Turtuolė varguolė.
14:30 Būk mano saulė. N-7. 
15:30 Lemties paslaptys. N-7. 
16:35 Labas vakaras, Lietuva. 
18:30 Žinios.
19:30 KK2 penktadienis. N-7. 

21:00 Taip gimė žvaigždė. N-14. 
23:50 Debesies šešėlis. N-14. 
01:30 Taikdarys. N-14. 
03:50 Self/less (k). N-14. 

06:00 Bakuganas. Šarvų sąjun-
ga. N-7
06:35 Triukšmingi namai.
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės.
07:45 Farai. (kart.) N-7
08:55 Meilės sūkuryje. N-7
10:00 Mažoji našlė. N-7
11:00 Bjaurusis ančiukas. N-7
12:00 Nuodėminga žemė. N-7
14:00 Meilė ir pinigai. N-7
15:00 Simpsonai. N-7
16:00 TV3 žinios. 
16:30 TV Pagalba. N-7
18:30 TV3 žinios. 
19:30 „Išsipildymo akcija 2022 
ir Kauno miesto eglės įžiebimo 
šventinis koncertas.
23:00 Laiko tiltas. N-7
01:40 Žudiko asmens. N-14 
(kart.)

06:00 Kalnietis. N-7. 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 44-as skyrius. N-7. 
09:25 Šuo. N-7. 
10:35 CSI. Kriminalistai. N-7. 
11:35 Mentalistas. N-7. 
12:30 Kalnietis. N-7. 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 44-as skyrius. N-7. 
15:55 Šuo. N-7. 
17:00 Info diena.
17:30 Mentalistas. N-7. 
18:30 CSI. Kriminalistai. N-7. 
19:30 Amerikietiškos imtynės. 
N-7..
21:30 Ugnies žiedas. N-7. 

00:05 Tamsioji banga (k). N-14..
02:20 Nusikaltimų tyrėjai. N-7. 

06:00 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu. N-7. 
07:00 Šeimyninės melodramos 
(k) 
08:00 Uždraustas vaisius. 
09:00 Sužeista širdis  (k) . N-7. 
10:05 Alpių gelbėtojai. N-7. 
11:05 Kriminalinių tyrimų skyrius 
(k) . N-7. 
12:15 Heldtas. Flirtas su teisin-
gumu. N-7. 
13:20 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius. N-7. 
14:20 Mirtis kalnuose. N-7. 
15:35 Anupama.
16:45 Šeimyninės melodramos 
17:45 Sužeista širdis. N-7. 
18:50 Kriminalinių tyrimų sky-
rius. N-7. 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius N-7
21:00 Brokenvudo paslaptys. 
Keturi gaisrai ir vienos laidotu-
vės. N-14. 
23:05 Detektyvė Durant. 
Jaunos. Šviesiaplaukės. 
Nužudytos N-14. 
01:10 Keliautojas. Baimės slė-
nis. N-14. 2022 m

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:05 Svečiuose Nomeda. 
(kart.).
07:00 Kas ir kodėl?
07:30 Istorijos perimetrai. N-7.
08:30 Menora. (subtitruota, 
kart.).
09:00 Labas rytas, Lietuva 
(kart.).

11:30 Pusryčiai pas kaimyną. 
(kart.).
12:00 Muzikos talentų lyga 
2022. (kart.).
13:00 Pradėk nuo savęs. (kart.).
13:30 Mūšio laukas. (kart.).
14:00 Mokslo sriuba. (kart.).
14:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. A gru-
pė. Kataras – Senegalas. 
Tiesioginė transliacija.
17:00 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
17:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. A grupė. 
Nyderlandai – Ekvadoras. 
Tiesioginė transliacija.
20:00 Panorama (su vertimu į 
gestų k.).
20:35 Sportas. Orai (su vertimu 
į gestų k.).
20:45 Kultūros diena. 
21:15 Eurolyga per LRT.
21:30 Eurolygos krepšinio 
turnyras. Valensijos „Valencia 
– Kauno „Žalgiris. Tiesioginė 
transliacija iš Valensijos.
23:45 Eurolyga per LRT.
24:00 DW naujienos rusų kalba.
00:15 Dabar pasaulyje.
00:40 Nauja tvarka. S. (subti-
truota, kart.).

05:45 Havajai 5.0. (kart.) N-7
07:25 Komisaras Aleksas. 
(kart.) N-7
08:30 Sandėlių karai. (kart.) 
N-7
09:00 Statybų gidas. (kart.)
09:30 Moderni šeima. (kart.) 
N-7
10:30 Simpsonai. (kart.) N-7
11:30 Goldbergai. (kart.) N-7
12:00 Aukcionų karai. (kart.) 
N-7
12:30 Britanijos talentai.

13:00 Skaičius ar herbas? N-7
14:00 Komisaras Aleksas. N-7
15:00 CSI kriminalistai. N-7
16:00 Havajai 5.0. N-7
18:00 Moderni šeima. N-7
19:00 Goldbergai. N-7
20:00 Farai. N-7
21:00 Žinios. 
22:00 Vienas šūvis. Dvi kulkos. 
N-14
00:20 Suvokimas. N-14 (kart.)
02:55 Pažeistas. N-14 (kart.)

05.14 Programa
05.15 Nauja diena.
06.15 TV parduotuvė.
06.30 „Reali mistika. N-7.
07.30 Mano vieta.
08.00 „Neišsižadėk 
09.00 „Vieno nusikaltimo isto-
rija. N-7.
10.00 „Pėdsakas. N-7.
11.00 „Paslaptys 
12.00 „Neatrasta Rusija.
12.30 Gyvenimas versle.
13.00 Nauja diena. 
14.00 „Teisingumo agentai. N-7.
15.00 „Reali mistika. N-7.
16.00 Reporteris. 
16.30 Laisvės TV valanda.
17.30 Sveikatos kodas.
18.00 Reporteris. 
18.30 „Kaip naciai pralaimėjo 
karą.
19.30 Pusvalandis su Valatka. 
20.00 Reporteris. 
20.50 „Aiškiaregė. N-7.
21.25 „Paslaptys 
22.30 Reporteris. 
23,00 Pusvalandis su Valatka.
23.30 Laisvės TV valanda.
00.30 „Teisingumo agentai. N-7.
01.30 „Kaip naciai pralaimėjo 
karą.
02.30 Pajūrio švyturiai. 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
07:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
07:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
08:00 Gimę ne Lietuvoje.
08:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną.
09:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
09:30 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
10:00 Alfo vila.
11:00 Delfi rytas.
11:55 Kenoloto.
12:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
13:00 Gimę ne Lietuvoje.
13:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną.
14:00 Orijaus kelionių archyvai.
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis.
15:00 Delfi diena.
16:30 Delfi RU. 
17:00 Investavimo akademija.
17:55 Kenoloto.
18:00 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
19:00 Skaičiai istorijoje.
20:00 Pas Editą.
20:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną.
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai.
22:00 Automobilis už 0 Eur. 
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:35 Feigino ir Arestovyčiaus 
pokalbis.
23:30 Drąsiai.
00:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
02:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
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Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas - žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Keliai. Mašinos. Žmonės. 
06:30 Istorijos detektyvai. (sub-
titruota).
07:30 Bendrom jėgom. (kart.).
08:30 Mano pasas meluoja. 
09:00 Labas rytas, Lietuva.
09:30 Žinios. Orai.
11:45 2022 FIFA pasaulio futbolo 
čempionatas. D grupė. Tunisas 
– Australija.
14:00 „Sveiki sugrįžę!
14:45 2022 FIFA pasaulio futbolo 
čempionatas. C grupė. Lenkija – 
Saudo Arabija.
17:00 „Kataras 2022 per LRT.
17:30 Beatos virtuvė. (subti-
truota).
18:30 Žinios. Sportas. Orai (su 
vertimu į gestų k.).
19:00 Vilniaus Kalėdų eglės 
įžiebimas.
20:30 Panorama.
20:52 Sportas. Orai.
21:00 Miuziklo garsai.
23:00 Edmonas. N-14. (subti-
truota).
00:50 Michaelo Buble koncertas 
BBC studijoje 
01:50 Aštuonkojė. N-7. (kart.).

06:00 Deksterio laboratorija.
06:30 Zigis ir Ryklys.
07:00 Žvėrelių būrys.
07:30 Peliukas Stiuartas Litlis.
08:00 Ogis ir tarakonai.
08:30 Tomo ir Džerio šou.
09:00 Beprotiškos melodijos.
09:30 Padūkėlė Turu.
11:10 Fredo Kalėdos. N-7. 
13:25 Žaliasis žibintas. N-7.
15:40 Ieškokit Gudručio!. N-7. 

17:55 Gyvūnų pasaulis. N-7. 
18:30 Žinios.
19:30 Džekas milžinų nugalėto-
jas. N-7. 
21:45 Mušeikų šeimynėlė. N-14. 
00:00 Norbitas. N-14. 
02:05 Taip gimė žvaigždė (k). 
N-14. 

06:00 Triukšmingi namai. (kart.)
06:30 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės. (kart.)
07:00 Bakuganas. Kovos pla-
neta. N-7
07:30 Keista šeimynėlė.
08:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės. (kart.)
08:30 Simpsonai. N-7
09:00 Į sveikatą
09:30 Sėkmės istorijos. 
10:00 Virtuvės istorijos. 
10:30 Gardu Gardu. 
11:00 Penkių žvaigždučių būs-
tas.
11:30 Kosmosas. Erdvės ir laiko 
odisėja  N-7
12:40 Normas, lokys iš Šiaurės. 
Karališko dydžio nuotykiai. N-7
14:30 K-911. N-7
16:30 Vimbldonas. N-7
18:30 TV3 žinios. 
19:30 Žaidimas galvOK. 
21:30 Džentelmenai. N-14
23:50 Dronų karai. N-14
01:35 12 galimybių 2. Perkrauta. 
N-14 (kart.)

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu (k).
07:00 Gyvenimas ties riba.
08:00 Pričiupom! 
09:00 Miško atspalviai. 
09:30 Gyvenu čia. 

10:00 Lego meistrai.
11:00 Gyvenimas ties riba.
12:10 Gordono Ramzio virtuvės 
košmarai.
13:20 Nacionaliniai darbo ypa-
tumai.
14:25 Ekstrasensų mūšis.
17:00 Betsafe–LKL čempiona-
tas. Panevėžio „7Bet-Lietkabelis 
- Klaipėdos „Neptūnas. 
19:30 Aš matau tavo balsą. 
21:30 Pagrobimas 3. N-14. 
23:45 Ugnies žiedas (k). N-7
02:15 Amerikietiškos imtynės. 
N-7. 

06:15 100 metų propagandos. 
06:50 Praeities kartų liudytojai. 
07:20 Žiniuonis.
08:20 Alpių gelbėtojai. N-7. 
10:20 Sesers Bonifacijos paslap-
tys. N-7
11:20 Mirtis kalnuose (k) . N-7. 
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų.
13:30 Merės patiekalai. Lengva 
ir skanu.
14:35 Gordonas Ramzis. 
Nepažintos teritorijos. JAV.
15:45 Pavogtas gyvenimas.
17:45 Raudonas kambarys.
18:45 Žiniuonis.
19:45 Praktikantė N-7. 
21:00 Vera. Kaltė. N-14.
22:55 Meilė kaip bestseleris. 
N-14. 
01:05 Brokenvudo paslaptys. 
Keturi gaisrai ir vienos laidotuvės 
(k). N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas.
06:02 Mano geriausias draugas. 

06:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai. (kart.).
07:25 Auksinis protas.
08:30 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite. (kart.).
09:00 Pradėk nuo savęs.
09:30 Gyvenk kaip galima 
švariau. 
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
(subtitruota).
10:30 Vilniaus sąsiuvinis. (sub-
titruota).
11:00 Mes iš Ukrainos. (subti-
truota).
11:30 Mūsų rusų gatvė (subti-
truota).
12:00 Pusryčiai pas kaimyną. 
12:30 Širdyje lietuvis. 
13:30 Mokslo sriuba.
14:00 Kalbos anatomija. 
14:30 Atspindžiai.
15:00 Dėmesio! Ieškome meno. 
15:30 Perspektyva. 
16:00 Euromaxx.
16:30 Veranda. 
17:00 Erdvės menas.
17:45 2022 FIFA pasaulio 
futbolo čempionatas. D grupė. 
Prancūzija – Danija. Tiesioginė 
transliacija.
20:00 Čia – kinas. Kino žurnalas.
20:45 2022 FIFA pasaulio futbolo 
čempionatas. C grupė. Argentina 
– Meksika.
23:00 Tuščia karūna. (subti-
truota).
01:25 Dabar pasaulyje. 
01:50 Skilimas.. N-14. (kart.).

06:10 Sandėlių karai. (kart.) N-7
06:35 Mekongo paslaptys. (kart.) 
N-7
07:30 Vienas. N-7
08:30 Kalnų vyrai. N-7
09:30 Statybų gidas. 

10:00 Autopilotas. 
10:30 Gazas dugnas. 
11:00 Sandėlių karai. 9 s. N-7
11:30 Laukinė Peru: Andų mūšio 
laukas.
12:40 Mekongo paslaptys. N-7
13:55 Išlikimas. N-7
15:00 Pragaro kelias. N-7
16:30 Sandėlių karai. N-7
18:00 Aukcionų karai. N-7
19:00 Žaidimų žaidimas su Ellen 
s. N-7
20:00 Išmesti į nežinią. N-7
21:00 Žinios. 
22:00 Nesunaikinamieji. N-14
00:05 Vienas šūvis. Dvi kulkos. 
N-14 (kart.)

06.00 „Neišsižadėk 
06.59 Programa.
07.00 „Neišsižadėk 
08.00 „Orkestrantai. 
08.40 Sveikatos kodas. 
09.00 „Aiškiaregė. N-7.
10.00 Pirmi kartai. 60+. 
10.30 Skonio reikalas. 
11.00 Švarūs miestai – švari 
Lietuva. 
11.30 Būsto anatomija..
12.00 „Vieno nusikaltimo istorija. 
N-7.
14.00 „Teisingumo agentai. N-7.
16.00 Žinios.
16.28 Orai.
16.30 Lietuvos mokyklos. 
17.00 Kuriantys Lietuvą. 
Pameistrystė.
17.30 Vantos lapas. N-7.
18.00 Žinios.
18.28 Orai.
18.30 Bušido ringas.
19.00 „Aiškiaregė. N-7.
20.00 Žinios.
20.28 Orai.
20.30 „Likimo vingiai 1.

22.30 Žinios.
22.58 Orai.
23.00 „Vieno nusikaltimo istorija. 
N-7.
01.00 „Teisingumo agentai. N-7.
02.50 „Aiškiaregė. N-7.

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.
07:00 Ugnikalnių takais.
07:30 Orijaus kelionių archyvai.
08:00 Orijaus kelionių archyvai.
08:30 Šauliai. Tėvynės labui!
10:00 Alfo Didysis Šou.
11:00 Receptų receptai.
11:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
11:55 Kenoloto.
12:00 Šiandien kimba.
13:00 Pas Editą.
13:30 Mamulės.
14:00 Kasdienybės herojai.
15:00 Dviračiu per Indonezijos 
džiungles.
15:30 Egzotiniai keliai. Kenija.
16:00 Orijaus kelionės.
17:00 Orijaus kelionių archyvai.
17:30 Orijaus kelionių archyvai.
17:55 Kenoloto.
18:00 Ūkininko Petro dienoraštis.
18:30 Ūkininko Petro dienoraštis.
19:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną.
19:30 Savaitės kriminalai.
19:55 Eurojackpot.
20:00 Gyvenimas inkile.
20:30 Jūs rimtai? 
21:00 Vaikis.
22:30 Jėga ir Kenoloto.
22:33 Vaikis.
23:45 Egzotiniai keliai. Kenija.
00:15 Orijaus kelionių archyvai.
00:45 Ugnikalnių takais.
01:15 Ugnikalnių takais.
01:45 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”.

Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos in-
formuoja, kad 2022 m. gruodžio 5 d. 13 val. Nekilnojamojo kul-
tūros paveldo vertinimo tarybos (V) nuotoliniame posėdyje bus 
svarstomi: Lietuvos partizanų kautynių ir žūties vietos (46620), 
Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Jackagalio k., Lietuvos parti-
zano Šukevičiaus kautynių ir žūties vietos (46995), Anykščių r. 
sav., Kavarsko sen., Repšėnų k., nekilnojamojo kultūros pavel-
do vertinimo tarybos aktų projektai dėl apsaugos suteikimo.

Su nekilnojamojo kultūros paveldo vertinimo tarybos akto pro-
jektu galima susipažinti: 
https://dangulys.kpd.lt/index.php/s/d9kwB5AKZzsYrAN

Informuojame, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro įsa-
kymu „Dėl Nekilnojamojo turto objektų kadastrinių matavimų ir kadastro duomenų 
surinkimo bei tikslinimo taisyklių“ žemės sklypo Kad. Nr. 3480/0001:0217 savininkai 
ar naudotojai yra kviečiami į žemės sklypų ribų paženklinimą Anykščių r., Troškūnų 
sen., Nakonių k. Skl. Kad. Nr. 3480/0001:0215 ir 3480/0001:0617 į Nakonių k. 
2022-12-03 14:00 val. Informacija: Tilžės g. 82A, Šiauliai, UAB “Geodezijos linija“, 
tel. nr. (8-684) 68064, gediminas@geoline.lt.

Informuojame žemės sklypo(-ų) (kad. Nr. 3426/0005:131), esančio Lašinių k., Anykščių 
sen., Anykščių r. sav., savininko A.R. paveldėtojus, kad UAB GEOSIRUS matininkas Saulius 
Lapienis (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-1613) 2022-11-29 nuo 10:00 val. vykdys že-
mės sklypo Kad. Nr. 3426/0005:127,  Lašinių k., Anykščių sen., Anykščių r. sav. ribų ženkli-
nimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į UAB GEOSIRUS adresu 
Vytauto 14, Ukmergės m. , el. paštu: geosirus@gmail.com, arba telefonu (8-673) 34208.
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(Atkelta iš 1 psl.)

įvairūs Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Tel. (8-686) 86702.

SUSITVARKYKITE 
NUOTEKAS, 

TAUSOKITE APLINKą IR 
IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Tel. (8-686) 80106.

LANGŲ, DURŲ, 
SPYNŲ REMONTAS, 
RESTAURAVIMAS. 

PASTATŲ TERMOVIZIJA. 
Tel. (8-685) 34794. 

www.tvarkingilangai.lt

(Atkelta iš 9 psl.)

Dažniausiai į Užunvėžius nu-
važiuoju savaitgaliais. Kartais, 
jei reikia kokį taką pagrėbti, 
neieškau ir žmogaus – įsimetu 
grėblį ir važiuoju. Prie tos baž-
nyčios dirbti man yra atgaiva, 
jaučiu atsipalaidavimą padir-
bėti fiziškai. Ji turi labai gerą 
aurą, mane ten savaime traukia. 
Drauge su žmonėmis, kurie turi 
atidirbti, esu tos bažnyčios rū-
pintojas, – kalbėjo A. Jurkus. 
- Milda, nors pati vos kruta, 
ateina bažnyčios prižiūrėti, kar-
tais atsiveda kaimynę. Bet joms 
sunku, žmonės juk jau pensinio 
amžiaus. Jaunimas nėra linkęs 
padėti. Kol aš esu, tol rūpinuosi, 
kai manęs neliks, nežinau, kas 
bažnyčią prižiūrės.“

Žiemą, jei keliai būna užpustyti, 
Kurklių seniūnas sakė atvežantis 
ir paliekantis ten žmones, kurie 
įvažiavimą į bažnyčią sutvarko. 

„Sutvarko, tuomet pasiimu. 
Žiemą pats mažiau ten dirbu. 
Tačiau, kol čia būsiu, gyvensiu, 
visad kovosiu, kad bažnytėlė 
išliktų – ar kaip kultūros pavel-
das, ar muziejus, bet jokiu būdu 
neleisiu griauti, apleisti. Jei bent 
vienas žmogus ateis į mišias, 
vadinasi, ji reikalinga. Dievo 
namus reikia išlaikyti. Ten ir 
dvasiškai labai gera vieta, gerų 
žmonių rankomis statyta, su 
meile, ant padovanotos žemės 
lopinėlio“, – sakė A. Jurkus.

Paklaustas, kodėl jam taip svar-
bu bažnyčią puoselėti, A.Jurkus 
sakė: „Matyt, man tai į kraują 
įaugę – esu zakristijono anūkas. 
Mano senelis prie Juozo Tumo-
Vaižganto tarnavo zakristijonu, 
visą gyvenimą buvo garbingas 
žmogus. Man mama sakydavo, 
kad esu grynas senelis, esu au-
klėtas krikščioniška dvasia.“ 

Džiaugiasi savivaldybės 
parama

Visai neseniai Užunvėžių 

bažnyčia buvo sutvarkyta, per-
dažyta.  

„Esame labai dėkingi merui 
Sigučiui Obelevičiui ir viceme-
rui Dainiui Žiogeliui, nes savi-
valdybė pernai skyrė lėšų religi-
nėms bendruomenėms. Jų dėka 
nudažyta bažnytėlė, sutvarky-
ta, nes prieš tai ji buvo dažyta 
maždaug prieš 10-12 metų. Ši 
pagalba buvo labai reikalinga, 
bažnyčia gražiai atsinaujino, ji 
tikrai stovės dar ilgai. Kažkada 
savivaldybė ir stogą sutvarkė, o 
mums net vyskupas Jonas Iva-
nauskas tada sakė, kad stogas 
kiauras, bažnyčios nebėra. Bet 
aš nepasidaviau, kreipėmės į 
savivaldybę ir sutvarkėme sto-
gą“, – ne tik parapijiečių, bet 
ir rajono savivaldybės pagalba 
džiaugėsi A. Jurkus. 

Prie bažnyčios visai neseniai 
buvo ir tvora, bet supuvo. „Tą 
tvorą nuvežėme žmogui, kuris 
malkų neturėjo – jis tomis len-
tomis galėjo pasikūrenti. Dabar 
galvojame, gal naujos visai ne-
bereikia, gerai ir taip“, – svars-
tė vienas pagrindinių bažnyčios 
prižiūrėtojų. 

Kapinaitės priglaudžia 
vis daugiau parapijiečių

Visai šalia bažnyčios, kitoje 
kelio pusėje, yra ir veikiančios 
Užunvėžių kapinaitės. 

„Per 22 metus, kiek čia dirbu, 
šiose kapinėse buvo labai ne-
daug laidojamų žmonių – vos 
vienas kitas. Dabar, kaimui 
senstant, laidotuvių vis daugė-
ja, vis daugiau žmonių iškeliau-
ja Amžinybėn. Šiemet Užun-
vėžiuose jau palaidoti šeši ar 
septyni žmonės, to seniai nėra 
buvę. Per metus čia būdavo lai-
dojamas vienas žmogus arba 
visai nė vieno. Mirtingumas 
suaktyvėjo, bet atėjo tam lai-
kas… Čia daugiausia laidojami 
žmonės iš Užunvėžių ir aplinki-
nių kaimų – Klenuvkos, Dam-
buvkos, Verbuvkos“, – sakė A. 

Jurkus.
Tačiau Užunvėžiuose būna ir 

tuoktuvių, ir krikštynų. „Neži-
nau kas, bet čia tuokėsi žymūs 
žmonės, bažnyčia tuomet buvo 
labai gražiai papuošta, liepų 
alėja – taip pat įspūdinga“, – 
prisiminė Kurklių seniūnas. 

Vasaroja žinomi žmonės

A. Jurkus sakė, kad visus kai-
mo žmones mintinai žino,  net 
čia pat suskaičiavo – jų yra apie 
dešimt. 

„Kiti žmonės atvažiuojantys, 
visos sodybos kaime yra užim-
tos. Čia atvažiuoja vasaroti ir 
buvęs Vilniaus Dailės akade-
mijos rektorius, profesorius 
Alvydas Klimas, vilnietis inži-
nierius, menininkai, gydytojai 
– Užunvėžiuose galima sutikti 
žymių žmonių“, – apie kaimą 
pasakojo A. Jurkus.

Bažnyčią suprojektavo 
žymus architektas

Užunvėžių parapija – ma-
žiausia Ukmergės dekanato 
parapija. Nors Užunvėžių kai-
mas yra senas ir minimas jau 
1744 metais Vilniaus vysku-
pijos sinodo raštuose (tada jis 
priklausė Skiemonių parapijai, 
dabar – Kurklių), Užunvėžių 
Švč. Mergelės Marijos bažny-
čia, esanti tik įvažiavus į kai-
mą, ant kalnelio, kunigo Ste-
pono Telksnio (1899-1974 m.) 
rūpesčiu pastatyta palyginti ne-
seniai – 1937-1940 metais. Tai 
– priešpaskutinė Anykščių rajo-
ne statyta bažnyčia, kurios sta-
tybas parėmė broliai Banėnai - 
inžinierius Antanas Banėnas ir 
matininkas Jonas Banėnas. 

Šią šventovę suprojektavo 
garsus latvių kilmės architek-
tas Karolis Reisonas (Kārlis 
Reisons). Jis architekto išsi-
lavinimą įgijo Peterburgo ci-
vilinių inžinierių institute, o 
apie 1920-uosius atvyko dirbti 

į Šiaulius, nes buvo paskirtas 
miesto vyriausiuoju inžinieriu-
mi. Jis vienas kūrybingiausių ir 
produktyviausių tarpukario Lie-
tuvos architektų. Jis suprojekta-
vo Kauno Kristaus Prisikėlimo 
bažnyčią, Vytauto Didžiojo 
karo muziejaus rūmus, Kauno 
kunigų seminarijos rektoratą, 
Žemės ūkio rūmus, Šiaulių dra-
mos teatrą,  Venclauskių namus 
Šiauliuose, Tauragės ligoninę, 
„Birutės“ saldainių fabriką ir 
daugelį kitų statinių. 

Užunvėžių bažnyčia – bene 
vienas paskutinių šio architekto 
darbų Lietuvoje, nes 1944 me-
tais jis pasitraukė į Vokietiją, o 
po penkerių metų – į Australiją, 
ten dirbo Adelaidės miesto Ar-
chitektūros skyriuje. Australi-
joje architektas ir mirė.

Bažnyčia netradicinė 

Užunvėžių Švč. Mergelės 
Marijos bažnyčia yra medinė, 
originali, netradicinė. Tai vie-
nas iš nedaugelio XX amžiaus 
4-ame dešimtmetyje statytų 
sakralinių objektų, kuomet 
pastato architektūroje bandy-
ta sieti racionalios mūrinės 
sakralinės architektūros sta-
tybos principus su tradicijo-
mis. Teigiama, kad Ukmergės 
apskrities statybos komisija 
pageidavo, kad bažnyčia būtų 
statoma iš nedegios medžia-
gos, tačiau į šį prašymą nebu-
vo atsižvelgta.

Priekinis bažnyčios bokš-
tas yra masyvus, su daugeliu 
angų ties varpais. Jo stogelis 
yra mansardinis, su laužytu 
piramidiniu šalmu.  Bažnyčios 
vidus jaukus, šviesus, kadangi 
langai labai dideli, arti vienas 
kito. Presbiterijos sienoje, virš 
didžiojo altoriaus, yra kryžiaus 
formos langas, darantis bažny-
čią išskirtinę.  

Gale pristatytos žemos zakris-
tijos. Altorius papuoštas smul-
kiais pseudogotikos stiliaus pi-

nakliais. Panašaus stiliaus yra ir 
skiriamoji baliustrada. Vidiniai 
sienų paviršiai apmušti gulsčio-
mis lentelėmis.

Interjeras pasižymi paprasto-
mis, saikingomis formomis, bet 
gana modernus, o sienas puošia 
šventųjų bei kunigų paveikslai, 
lubos ištapytos gyvūnų motyvų 
piešiniais. 

2009 metais bažnyčiai paga-
mintas naujas Dievo stalas (au-
torius – Saulius Milašius).

Buvo be kunigo

1940-aisiais dar nebaigtą sta-
tyti bažnyčią pašventino Kur-
klių klebonas Juozas Katinas 
(1900-1985). Vadovaujant var-
gonininkui Rapolui Jonaičiui 
bažnyčios chore giedojo 20–25 
parapijiečiai.

Nuo 1977 metų vidurio, pa-
rapijoje nuolat reziduojančio 
dvasininko neliko, aptarnavi-
mas buvo priskirtas Skiemonių, 
Kurklių, Vidiškių parapijų kle-
bonams. Parapiją nuo jos atsi-
radimo iki šių dienų aptarnavo 
13 kunigų.

Gyventojų kaime – vos 
keletas

1924 metais kaimas išsiskirs-
tė į vienkiemius. 1920 metais 
įsteigta pradžios mokykla, ku-
rios reikalams iš šio kaimo kilęs 
Nepriklausomybės Akto signa-
taras Steponas Kairys paskyrė 
8000 litų auką. Šiam žymiam 
Lietuvos politikui, inžinieriui, 
profesoriui Užunvėžiuose yra 
pastatytas atminimo stogastul-
pis, žymintis, kad šiame krašte 
1879 metų sausio 3 dieną čia 
gimė Steponas Kairys.

1923 metais Užunvėžiuose 
gyveno 121 gyventojas, 2001-
aisiais – 36, o dabar, remiantis 
2021 metų surašymo duomeni-
mis, šiame kaime tėra likę 10 
gyventojų.

-AnYkŠTA

Kaime likę vos keli, užunvėžiečiai nepamiršta kelio į maldos namus

Išlaužus zakristijoje buvu-
sio seifo duris, iš jo pavogti 7 
tūkst. eurų.

Ukmergės rajono policijos 
komisariate buvo pradėtas 
ikiteisminis tyrimas dėl va-
gystės. 

Po trijų parų, lapkričio 16-
ąją, Ukmergės rajono poli-
cijos komisariato pareigūnai 
sulaikė įtariamąjį.

Pasak policijos, 22-jų metų 

Ukmergės miesto gyventojas 
jau ne kartą teistas. Pas įtaria-
mąjį namuose buvo atlikta kra-
ta – per ją rasta dalis pinigų ir 
narkotinės medžiagos. Už dalį 
pavogtų pinigų ukmergiškis 
buvo spėjęs įsigyti automobilį 
„Audi A6“.

Tyrimas dėl vagystės 
Anykščių šv.Mato bažnyčioje 
atliekamas ir Anykščių rajono 
policijos komisariate.

 
-AnYkŠTA

Sulaikytas Anykščių ir 
Ukmergės bažnyčias 
apvogęs vyras
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įvairūs

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Tel. (8-611) 77722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Tel. (8-699) 60871.

Nekilnojamasis turtas

Brangiausiai Lietuvoje - miškus 
(brandžius, jaunus, malkinius, 
iškirstus), žemes, sodybas.

Tel. (8-651) 39039.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Tel. (8-608) 44340.

Butą, sodybą, namą, mišką, 
žemės ūkio ir jų bendrų savi-
ninkų visas dalis. Sutvarko pa-
veldėjimus.

Tel. (8-609) 92144.

Automobiliai

UAB „Deviro“ - automobilius, 
visureigius, mikroautobusus. 
Išrašo utilizacijos pažymas, iš-
siveža patys.

Tel. (8-628) 07656.

Utilizuoja automobilius. 
Superka važiuojančius ir ne-
važiuojančius automobilius. 
Išsiveža patys. Atsiskaito vie-
toje. Išrašo sunaikinimo pažy-
mėjimus. 

Tel. (8-609) 31414.

(8-687) 93058, (8-616) 25401.

Medžio apdirbimo įmonė 
TiesioGiAi PerkA 

mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Tel. (8-686) 86702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Tel.  (8-687) 76191.

Paslaugos

Paslaugos senjorams į namus 
Anykščiuose! Mūsų darbuoto-
jai suteiks visapusę pagalbą. 
SENJORO paslaugas visiškai 
arba iš dalies finansuoja Jūsų 
savivaldybė.

Platesnė informacija 
www.senjoro.lt, arba 
telefonu (8-670) 64822.

LANGIMA. Plastikinių langų, 
durų remontas, reguliavimas, 
montavimas. Langai, roletai, 
tinkleliai nuo uodų.

Dirba ir savaitgaliais. 
Tel. (8-684) 05526. 

Meistras gamina laiptus, duris 
ir visų tipų baldus su drožybos 
elementais iš kietmedžio. 

Tel. (8-615) 45845. 

Nekilnojamasis turtas

Namą Anykščių mieste.
Tel. (8-623) 30183. 

kuras

Sausas, neskaldytas (kaladė-
lėmis) uosio malkas. Pasiimti 
patiems.

Tel. (8-647) 65388. 

Įvairias malkas, turi sauses-
nių. Veža miškovežiu po 30 
erdm, kaladėmis arba skaldy-
tas iki 9 erdm.

Tel. (8-648) 84052. 

Malkos 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Tel. (8-684) 81890.

Malkas.
Tel. (8-675) 11296.

Brangiai ir skubiai - automo-
bilius, mikroautobusus, moto-
ciklus, traktorius. 

Tel. (8-673) 50446.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra - įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Tel.: (8-689) 15792, 
(8-651) 58506.  

kita

Krūmų ir menkavertės medie-
nos kirtimas apleistose žemė-
se ir sodybose. Menkavertės 
medienos ir miško pirkimas. 

Tel. (8-656) 77315.

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną,valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Tel. (8-600) 22488.

Traktorius: MTZ, T-40, T-25, 
T-16, GAZ-53, savivartę prie-
kabą.

Tel. (8-600) 17621.

Bet kokios būklės mišką, gali 
būti malkinis.

Tel. (8-604) 12810.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, tel. (8-617) 62969.

Kaminų valymas, įdėklų gamyba, 
montavimas. Pristatomi kaminai. 

Tel. (8-656) 24531. 

Kokybiškai atlieka visus grio-
vimo darbus (nuo plytelių nu-
mušimo iki pastatų griovimo). 

Tel. (8-685) 57173. 

Geodeziniai matavimai. Ribų 
nustatymas. Topografinės 
nuotraukos. Pastatų energinio 
naudingumo sertifikatai.

Tel. (8-609) 92144.

Keleivių vežimo - pavežėjo pa-
slaugos Anykščių mieste ir ra-
jone (kasdien nuo 7 iki 22 val.) 
Priima išankstinius užsakymus.

Tel. (8-679) 02099.

siūlo darbą
Transporto paslaugas teikian-

čiai įmonei reikalingas tolimųjų 
reisų vairuotojas-ekspeditorius 
su CE kategorija. 

Tel. (8-616) 94085 
Tomas, Molėtai. 

Superkame geromis kainomis 
juodąjį meTAlo lAužą. 

Nerūšiuojame. 
Suteikiame krovinių pervežimo 

paslaugas. 
Tel. (8-646) 24521.

PArduodA
Traktorius iš Norvegijos: 
ZETOR su krautuvu 50 
ag (3150 Eur), DAVID 
BRAUN 38 ag (2900 Eur), 
MASEJ FERGUSON, 
benzinas, 1951 m., (1050 
Eur), VOLVO T-1, benzi-
nas, 1954 m. (1950 Eur). 

Tel. (8-641) 57036.

Malkas.
Tel. (8-678) 42646.

Skaldytos malkos už neskaldytų 
kainą. Įvairi statybinė mediena.

Tel. (8-600) 22488.

kita

MTZ-82 dalimis: varantysis 
tiltas, variklis D-243 turbo ir kt. 
Savivartę priekabą 2,5 t su do-
kumentais (1 500 Eur). 

Tel. (8-641) 57036.

Pjauna pavojingai augančius 
medžius, geni šakas, tvarko 
aplinką, mišką, pakrantes, šali-
na medžius iš vandens telkinių.

Tel. (8-617) 00616.



2022 m. lapkričio 19 d.NIEKO RIMTO

Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

Piešė kęstutis PABijUTAs, 
rašė Antonas FeljeTOnAs 

mėnulis
lapkričio 19-21 d.d. -delčia.

Feliksas, Jovydas, Vaidvilė, 
Laimis.

Gomantas, Eibartė, Tomas, 
Honorijus, Alberta, Girenė, 
Norgaudas, Honoratas.

Matilda, Dainotas, Dainius, 
Rimgaudė. 

šiandien

lapkričio 20 d.

lapkričio 21 d.

vardadieniai

oras

-3

-7

„Anykšta“ paštų skyriuose:
1 

mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

12 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 10* 
(11)

30* 
(33)

60* 
(66)

109* 
(130)

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 9,00* 27,00* 46,00* 85,00*

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00* 15,00* 30,00* 60,00*

skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

„Anykšta“ 9,00 27,00 46,00 85,00

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 8,00 24,00 40,00 70,00

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00 15,00 30,00 55,00

žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 

num.
Eur

2 
num.
Eur

3 
num.
Eur

4 
num.
Eur

„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00 12,00

užsisakę „Anykštą“ 6 ir daugiau mėnesių laikotarpiui 
žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai

Skelbiama prenumerata 2023-iesiems metams! 

Prenumeratorių laukia prizai!
Pagrindinis prenumeratos 

prizas - benzopjūklas 
„Husqvarna“ 120 Mark II

Šio prizo steigėjas - Gintauto Gotovs-
kio firma (Šaltupio g.19, Anykščiai).

„Anykšta“ tarytum senas Jūsų draugas!

Prenumeratorių laukai ir kiti G.Gotovskio firmos prizai. 
Prizus skaitytojams dovanoja seni „Anykštos“ partneriai - Anykščių baseinas „Bangenis“ (dešimt kvietimų į baseiną dviem asme-

nims)  bei parduotuvė „Viskas žvejui“ (Vilniaus g. 20; penki 20 eurų vertės čekiai). Prizų prenumeratoriams bus ir dar daugiau.
Prenumeratos kvitų kopijas prašome siųsti paštu arba atnešti į „Anykštos“ redakciją.
Prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai),  visuose Lietuvos pašto skyriuose. Taip pat prenume-

ratą galima užsisakyti www.anyksta.lt bei paskambinus į redakciją - (8-381) 59458 arba (8-686) 33036. Mobilųjį laiškanešį galima 
išsikviesti telefonu - (8-700) 55400.

Anykščių miesto gyventojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei “Žiburio”, “Pušyno” ir Gedimino 32 parduotuvėse “Anykštą” 
2023-iesiems metams gali užsiprenumeruoti redakcijoje.

* Siūlome visiems kaimo ir miesto prenumeratoriams, laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje, nes už prenumeratos 
priėmimą Lietuvos paštas taikys 12 procentų antkainį. 

Prenumerata priimama ir Perlo terminaluose!

Amiliutė sužinojusi kad savivaldybės skyrių vedėjai 
turės patarėjus siūlo savo paslaugas Patarėju būt gerai, 

Baliai, šventės ir dvarai.
Asistuoji, vizituoji
ir už dyka sau kaifuoji. 

Atsakyti tau nereikia,
ką kas nori, tą ir veikia.
Paprasta kaip dukart du,
nes patarti nesunku.

kaip statyti, ką klijuoti,
kur kalbėti, kur dainuoti. 
Tiesti kelią, kasti griovį,
ir sutūpti palei lovį.

Gilūs tai uždaviniai
it Rubikių vandenai.
Amiliutė pagalvoja
ir į meriją tapnoja. 

kelia ji kandidatūrą,
nes išmano ji kultūrą.
Bus vedėjos patarėja,
Už kurorto guls idėją!

Du pagyvenę vyriškiai kal-
basi:

- Sakyk, ta jauna graži mo-
teris, kurią mačiau su tavimi 
vaikštančią tame tolimame par-
ko takelyje, yra tavo duktė?

- Taip, žinoma. Tik, prašau, 
nepasakok apie jokias dukteris 
mano žmonai.

***
Iš autobuso vairuotojo pa-

siaiškinimo: „Pinigus iš kelei-
vių rinkau aš, nes kontrolierius 
buvo toks girtas, kad nuolat pai-
niojosi atiduodamas grąžą, tad 
teko jį pasodinti prie vairo.“

***
Mama klausia vaiko:
- Sūnau, ar tu suvalgei visus 

saldainius?
Sūnus:
- Ne, tai naminukas.
Balsas iš už krosnies:
- Neskiesk.

***
Dvyliktą valandą nakties 

skambutis į duris. Pribėga mo-
teriškė ir klausia:

- Kas ten?
- Čia aš, santechnikas.
- O ko taip vėlai?
- Aš su nakvyne.

***
Dvi moteriškės šnekasi:
- Klausyk, o ko tavo sūnus į 

žmonas tokią baisią bobą paė-
mė?

- Nieko, bus kam namus sau-
got!

***
Senas žvejys plauna kruviną 

irklą ir murma panosėj:
- Man nesvarbu, kaip tave va-

dina, Juozu ar Jėzumi, tu man 
čia per vandenį nevaikščiosi, 
žuvų nebaidysi...


